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Ylioppilastutkinto 2006 -julkaisu käsittelee tuoreimpia ylioppilastutkintoon liittyviä 
tilastoja. Ylioppilastutkintolautakunta on yhteistyössä opetusministeriön kanssa tuot-
tanut julkaisun ylioppilastutkintorekisterin tietojen pohjalta. Ylioppilaiden sijoittumista 
koskevat tilastot on saatu Tilastokeskukselta. 

Tilastot on järjestetty kronologisesti siten kuin kokelas kyseiset tapahtumat kohtaa, ja ne 
voidaan karkeasti jakaa kolmeen osioon. Ensimmäinen osio käsittelee kokelaiden ilmoit-
tautumista tutkinnon kokeisiin tutkintokerroittain sekä sitä, kuinka he ovat hajauttaneet 
koko tutkintonsa suorittamisen. Osiossa tarkastellaan myös erikseen ilmoittautumisia 
vuonna 2006 käyttöön otettuihin uusiin reaaliaineiden kokeisiin. Toinen, vuoden 2006 
tutkintojen tuloksiin keskittyvä osio on sivumäärältään ylivoimaisesti laajin. Osiossa 
käydään läpi muun muassa hyväksytyksi ja hylätyksi tulleiden määrät maakunnittain 
ja vuoden valtakunnalliset arvosanajakaumat ja pisterajat sekä tarkastellaan kokelaiden 
menestystä hylättyjen kokeiden uusinnassa. Osion lopusta löytyvät tilastot tutkinnon 
suorittaneiden sijoittumisesta jatko-opintoihin. Kolmannessa, viimeisessä osiossa tarkas-
tellaan vuonna 2006 toimikautensa päättäneen ylioppilastutkintolautakunnan jäsenistön 
koostumusta muun muassa asuinmaakunnan, iän, sukupuolen ja oppiarvon mukaan sekä 
käydään tilastollisesti läpi lautakunnan tekemät päätökset.

Julkaisussa on paljon uusia taulukoita, joista käy ilmi muun muassa vuonna 2006 ylioppilas-
tutkinnon suorittaneiden kokeistaan saamien arvosanapisteiden jakauma maakunnittain. 
Jakauma on erittäin tasainen, kun ottaa huomioon maakuntien hylkäysprosenttien pai-
koittain melko suurehkotkin erot.

Ylioppilaiden sijoittumista jatko-opintoihin käsittelevän kohdan 3.3 tilastot poikkeavat 
merkittävästi muista julkaisun taulukoista siinä, että niiden tiedot päättyvät myöhäisintään 
vuoteen 2005. Tämä johtuu siitä, että tilastot on saatu Tilastokeskukselta ja ne ilmestyvät 
noin vuoden viiveellä. Tilastoista käy ilmi muun muassa se, että vuonna 2005 yliopisto- 
koulutukseen sijoittuneista vain 35 prosenttia oli saman vuoden ylioppilaita. Opetus-
ministeriö on asettanut kehityssuunnitelmassaan tavoitteeksi opiskelijavalintojen kehit-
tämisen niin, että vuonna 2008 vähintään 55 prosenttia yliopistojen uusista opiskelijoista 
on samana vuonna toisen asteen koulutuksen päättäneitä.

Samuli Vilkman

1. Johdanto
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Tietojen määrittelyt

Tässä osiossa käydään läpi käytettävät termit. Ellei 
tarkempaa rajausta ole tehty, julkaisun taulukoissa 
tarkastellaan koko joukkoa, esimerkiksi kaikkia ko-
kelaita yhteensä. Mikäli tieto puuttuu tai luokassa 
ei ole havaintoja, taulukkoon on jätetty tyhjä kohta. 

Aikuiskoulutus
Aikuislukioista ja aikuislinjoilta ylioppilastutkin-
toon osallistuneet kokelaat.

Ammattikorkeakoulukoulutus
Ammattikorkeakoulututkintoon johtava koulu-
tus. Opiskelijatiedot kuvaavat opiskelijoita, jotka 
20.9.2005 ovat olleet ammattikorkeakoulututkin-
toon johtavassa koulutuksessa. Uusilla opiskeli-
joilla tarkoitetaan 20.9.2005 ammattikorkeakoulu-
tutkintoa ja ammattikorkeakoulun jatkotutkintoa 
opiskelemassa olleita 1.1.–20.9.2005 kyseisen kou-
lutuksen kyseisessä ammattikorkeakoulussa vas-
taanottaneita ja ensimmäistä kertaa läsnä tai poissa 
olevaksi ilmoittautuneita.

Arvosana
Ylioppilastutkinnon kokeista jaettavat arvosanat ja 
niitä vastaavat pistemäärät ovat seuraavat:
laudatur (L)   7
eximia cum laude approbatur (E) 6
magna cum laude approbatur (M) 5
cum laude approbatur (C)  4
lubenter approbatur (B)  3
approbatur (A)  2
improbatur (I)  0

Arvosanapiste
Katso edellinen kohta.

Hajauttaja
Kokelas, joka on jakanut tutkintonsa suorittamisen 
useammalle kuin yhdelle tutkintokerralle.

Hakeneet
Hakeneella tarkoitetaan tässä aineistossa henkilöä, 
joka on ylioppilaaksi päästyään hakenut yhteis-
haussa ensisijaisesti johonkin vuonna 2005 alka-
neeseen, tutkintoon johtavaan koulutukseen. Ha-
kijoiksi on tilastoitu myös ne henkilöt, jotka ovat 
aloittaneet koulutuksen vuonna 2005 eivätkä ole 
olleet mukana vuonna 2005 alkaneen koulutuksen 
yhteishauissa.

Hakijalla tarkoitetaan myös henkilöä, joka on 
hakenut vuonna 2005 alkaneeseen korkeakoulu-
koulutukseen ammattikorkeakoulukoulutuksen yh-
teishaussa tai yhteishaun ulkopuolella sekä henki-
löä, joka on lähettänyt yliopiston valintayksikköön 
hakemuksen vuonna 2005 alkaneeseen, tutkintoon 
johtavaan koulutukseen. Sama henkilö voi hakea 
useisiin valintayksiköihin ammattikorkeakoulu-
koulutuksen yhteishaussa ja yhteishaun ulkopuo-
lella sekä yliopistokoulutuksen normaalivalinnoissa 
ja erityisvalinnoissa.

Ikä
Henkilön ikä tarkasteluvuoden lopussa.

Kokelaslaji
Tutkintoon osallistuvat kokelaat jaetaan ylioppilas-
tutkintolautakunnan luokituksen mukaan eri koke-
laslajeihin seuraavasti:
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01	 varsinainen kokelas
  – Koko tutkintoa suorittava kokelas, eivät 

kuitenkaan ylioppilastutkintoon ammatillisen 
tutkinnon tai ammatillisten opintojen pohjalta 
osallistuvat. Suurin osa kokelaista osallistuu 
ylioppilastutkintoon tässä kokelaslajissa.

02	 lukion kurssin suorittanut yksityisoppilas tai 
kokelas, joka aloittaa tutkinnon suorittamisen 
alusta

  – Tutkinnon alusta aloittaminen voi perustua 
joko siihen, että kokelas ei ole saanut tutkinto-
aan hyväksytysti suoritettua säädetyssä ajassa, 
tai lautakunnan kokelaalle hakemuksen perus-
teella myöntämään oikeuteen aloittaa tutkin-
tonsa suorittaminen alusta.

03  ammatillisen tutkinnon tai ammatilliset opin-
not suorittanut kokelas

  – Ammatillisen tutkinnon tai ammatillisten 
opintojen perusteella koko tutkintoa suorittava 
kokelas.

04	 hylätyn pakollisen kokeen uusija
  – Kokelaslaji sisältää myös kokeen alemman-

tasoisena uusivat kokelaat.
05	 hyväksytyn kokeen uusija
06  tutkinnon täydentäjä
  – Ylioppilastutkinnon hyväksytysti suorittanut 

henkilö, joka täydentää tutkintoaan kokeella, 
johon hän ei ole aiemmin osallistunut, tai sa-
man oppiaineen eritasoisella kokeella.

07	 hylätyn pakollisen kokeen uusija, kun koe on 
kompensoitu (ks. määritelmä)

08	 hylätyn ylimääräisen kokeen uusija
09  erillisen kokeen suorittaja
  – Erillisiä kokeita suorittamalla ei voi saada 

ylioppilastutkintotodistusta.
10	 lukion oppimäärää ja ammatillista tutkintoa 

suorittava kokelas.

Kompensaatio
Jos kokelas on hylätty yhdessä pakollisessa kokeessa, 
lautakunta voi kuitenkin antaa hänelle ylioppilas-
tutkintotodistuksen, mikäli muiden hänen yliop-
pilastutkintotodistukseensa kuuluvien kokeiden 
arvosanat ovat riittävän korkeat. Menettelyä kutsu-
taan kompensaatioksi.

Lukio	
Lukiokoulutusta järjestävä oppilaitos. Lukio-
koulutusta järjestetään lukioissa, aikuislukioissa ja 
muissa oppilaitoksissa.

Maakunta
Maakuntakohtaiset tiedot perustuvat maakuntaan, 
jossa sijaitsevassa koulussa kokelas on osallistunut 
tutkintoon.

Nuorten	koulutus	
Nuorten koulutukseen luokitellaan kaikki muut 
kuin ne kokelaat, jotka ovat osallistuneet tutkin-
toon aikuislukioiden tai lukioiden aikuislinjojen 
kautta.

Pisteraja
Kunkin kokeen arvosanakohtaiset pisterajat kerto-
vat, kuinka monta pistettä kokeesta on vähintään 
pitänyt saada saadakseen kyseisen arvosanan.

Ruotsin-	ja	suomenkieliset	kokelaat
Kokelas on luokiteltu ruotsin- tai suomenkieliseksi 
sen mukaan, kumpi kieli on opetuskielenä koulussa, 
jossa hän on osallistunut ylioppilastutkintoon.

Sensori
Lautakunnan sensorit arvostelevat kaikki koe-
suoritukset ja antavat niistä pistemäärän ylioppilas-
tutkintolautakunnan päättämien arvostelukriteeri-
en mukaisesti.

Toisen	asteen	ammatillinen	koulutus
Tutkintoon johtava ammatillinen peruskoulutus 
ja tutkintoon tähtäävä ammatillinen lisäkoulutus.  
Ammatillisen koulutuksen opiskelijoilla tarkoite-
taan 20.9.2005 oppilaitoksessa kirjoilla olleita opis-
kelijoita. Aikaisempina vuosina opiskelijamääränä 
on käytetty kalenterivuoden opiskelijamäärää. Uu-
silla opiskelijoilla tarkoitetaan 20.9. opiskelemassa 
olleita, jotka olivat tulleet kirjoille kyseisen oppilai-
toksen tiettyyn koulutukseen 1.1.–20.9.2005.
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Tutkinnon	kerralla	suorittava
Kokelas, joka on yhdellä tutkintokerralla ilmoit-
tautunut neljään pakolliseen kokeeseen.

Tutkintokerta
Ylioppilastutkinnossa järjestetään vuosittain kaksi 
tutkintokertaa, keväällä ja syksyllä.

Vuosi
Vuosi, jolle tilastoitu tapahtuma sijoittuu.

Yliopistokoulutus
Yliopistoissa ja korkeakouluissa tarjottava kou-
lutus, joka sisältää alempaan ja ylempään korkea-
koulututkintoon johtavan koulutuksen, lääkärien 
erikoistumiskoulutuksen sekä lisensiaatintutkintoa 
ja tohtorintutkintoa suorittavat opiskelijat. Opiske-
lijatiedot ovat 20.9. vallinneen tilanteen mukaiset. 
Uusilla opiskelijoilla tarkoitetaan yleensä alemman 
tai ylemmän korkeakouluopiskelun aloittaneita, 
20.9.2005 opiskelemassa olleita yliopiston kannalta 
uusia opiskelijoita.

Ylioppilas
Ylioppilas on henkilö, joka on hyväksytysti suorit-
tanut ylioppilastutkinnon ja saanut lukion päättö-
todistuksen tai todistuksen ammatillisen tutkinnon 
suorittamisesta.

Ylioppilastutkinnon	hyväksytysti	suorittanut
Ylioppilastutkinto katsotaan hyväksytysti suorite-
tuksi, kun kokelas on hyväksytysti suorittanut neljä 
pakollista koetta. Hänen tutkintoonsa voi kuulua 
myös ylimääräisiä kokeita. Jos kokelas on hylätty 
yhdessä pakollisessa kokeessa, lautakunta voi antaa 
hänelle ylioppilastutkintotodistuksen, mikäli mui-
den hänen ylioppilastutkintotodistukseensa kuu-
luvien kokeiden arvosanat ovat riittävän korkeat. 
Menettelyä kutsutaan kompensaatioksi.

Ylioppilastutkintolautakunnan		
jäsenet	ja	apujäsenet
Vuonna 2006 ylioppilastutkintolautakunnan muo-
dostivat 39 opetusministeriön nimittämää lauta-
kunnan jäsentä. Lautakunnalla on myös noin 350 
apujäsentä, jotka toimivat lähinnä koesuoritusten 
arvostelijoina eli sensoreina.

►	 Lisätietoja ylioppilastutkinnosta on 
ylioppilastutkintolautakunnan www-sivuilla 
osoitteessa www.ylioppilastutkinto.fi



 

TilasToTieToja
ylioppilasTuTkinnosTa
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2. Kokelaat

2.1.	Ilmoittautumiset
Tarkasteltaessa ilmoittautumisia ylioppilastut-
kintoon aikavälillä 1997–2006 huomataan, että 
vuositasolla ilmoittautumisten kokonaismäärä on 
noussut jyrkästi vuosituhannen vaihteeseen saakka. 
Tämä ilmiö on helposti ymmärrettävissä, kun ote-
taan huomioon, että ylioppilastutkinnon hajautta-
minen usealle eri tutkintokerralle tuli mahdollisek-
si kevään 1996 tutkinnosta alkaen.

 Vuoden 2000 jälkeen ilmoittautuneiden koko- 
naismäärä on pysynyt melko vakaana, noin 95 000:n  
vuositasolla. Sen sijaan kevään ja syksyn tutkin-
toihin ilmoittautuneiden määrissä on tapahtunut 
selkeitä muutoksia. Kevään tutkintoon ilmoittau-
tuneiden määrä on ollut jatkuvassa laskussa samalla 
kun syksyn tutkintoon ilmoittautuu vuosi vuodelta 
enemmän kokelaita. Kun vuonna 1997 kevään tut-
kintoon ilmoittautui lähes kaksinkertainen määrä 
kokelaita saman vuoden syksyyn verrattuna, oli ero 
kaventunut vuonna 2006 vain noin 10 000 koke-
laaseen. Myös kevään ja syksyn kirjoitusten osallis-
tujamäärien läheneminen lienee seurausta hajaut-
tamismahdollisuudesta. Tarkastellulla aikavälillä 

ilmoittautuneista on naisia ollut joka vuosi noin 60 
prosenttia ja miehiä loput 40 prosenttia.

Tarkasteltaessa ilmoittautumisten määrää koke-
laslajitasolla vuosina 1997–2006 huomataan, että 
suurimman kokelaslajin, varsinaisten kokelaiden, 
vuosittainen osuus on edelleen pysytellyt melko 
samalla tasolla, kahdessa kolmanneksessa kaikista 
ilmoittautumisista. Suhteessa eniten on noussut 
ammatillisen tutkinnon tai ammatilliset opinnot 
suorittaneiden kokelaiden ja eniten laskenut tut-
kinnon täydentäjien osuus. Aiemmin nuorisoasteen 
yhdistelmäopintoja suorittavat kokelaat sisältänyt 
kokelaslaji 10 muutettiin syksyn 2005 tutkinnosta 
alkaen käsittämään kaksoistutkintoa, eli samanai-
kaisesti lukion oppimäärää ja ammatillista tutkin-
toa, suorittavat kokelaat.

Vuositasolla ilmoittautumisia eri kokeisiin yh-
teensä on ollut melko sama määrä, ja eniten osal-
listujia kerääviin kokeisiin ilmoittautuneiden lu-
kumäärät ovat pysytelleet melko samalla tasolla 
lukuun ottamatta keskipitkän ruotsin koetta, johon 
ilmoittautuneiden määrä lähti laskemaan kokeen 
tultua vapaaehtoiseksi keväällä 2005.

KUVIO 2.1.1	Ilmoittautumiset	ylioppilastutkintoon	1997–2006

Ylioppilastutkintoon ilmoittautuneiden määrä kasvoi voimakkaasti vuosituhannen vaihteeseen saakka, jonka 
jälkeen se on asettunut melko vakaalle tasolle.
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TAULUKKO 2.1.1 Ilmoittautumiset	ylioppilastutkintoon	kokelaslajeittain	1997–2006

kokelaslaji 199� 199� 1999 2000 2001 2002 200� 200� 200� 2006
Varsinaiset kokelaat
kevään tutkinto lkm �� 66� �� 0�2 �� �9� �� 2�9 �� ��� �� �20 �� ��� �6 �6� �� ��2 �� ���

% ��,9 ��,0 69,1 66,6 66,� 66,2 6�,� 66,� 6�,� 6�,�
syksyn tutkinto lkm 1� ��1 19 66� 22 �90 2� 222 2� �20 26 �2� 26 9�1 26 �0� 2� ��� 29 ��1

% ��,2 �9,� 62,9 6�,� 6�,1 6�,1 6�,� 6�,� 6�,6 6�,2
Yhteensä lkm �2 ��� �� 69� 60 ��� 62 �01 6� 06� 6� 0�� 6� �9� 6� ��� 6� 1�� 6� ��6

% 69,� 6�,� 66,6 6�,� 6�,� 66,6 66,� 6�,� 66,� 66,2
Miehiä % �0,6 �0,� �9,6 �0,� �0,� �0,� �0,� �0,� �1,� �1,6
naisia % �9,� �9,6 60,� �9,6 �9,� �9,6 �9,� �9,� ��,� ��,�

Yksityiskokelaat
kevään tutkinto lkm 29� 2�9 2�� �0� ��� �9� �02 �9� ��1 ���

% 0,6 0,� 0,� 0,� 0,6 0,� 0,� 0,� 0,� 0,�
syksyn tutkinto lkm 21� 22� 22� 2�� 2�0 2�� 2�� �1� �1� ��9

% 0,� 0,� 0,6 0,� 0,� 0,� 0,� 0,� 0,� 0,�
Yhteensä lkm �11 ��� �1� ��� 60� 6�� 6�6 �11 �69 �1�

% 0,� 0,6 0,6 0,6 0,6 0,� 0,� 0,� 0,� 0,�
Miehiä % ��,� ��,2 �6,� ��,6 �0,0 �9,� ��,� �6,0 �1,� �9,1
naisia % 6�,6 6�,� 6�,� ��,� 60,0 60,2 �2,2 ��,0 ��,� �0,9
Ammatillisen tutkinnon tai ammatilliset opinnot suorittaneet kokelaat
kevään tutkinto lkm �1� ��� 1 0�2 1 19� 1 �11 1 60� 1 �90 1 60� 1 6�� 1 ��0

% 1,1 1,� 1,9 2,1 2,� 2,� 2,� 2,9 �,0 2,9
syksyn tutkinto lkm ��2 66� �00 ��� 99� 1 062 1 0�� 1 11� 1 2�6 1 1�1

% 1,6 2,0 1,9 2,1 2,� 2,� 2,6 2,9 �,1 2,�
Yhteensä lkm 9�� 1 �11 1 ��2 1 9�1 2 �0� 2 669 2 62� 2 �22 2 90� 2 �11

% 1,� 1,� 1,9 2,1 2,� 2,� 2,� 2,9 �,1 2,�
Miehiä % ��,9 ��,0 ��,� ��,� ��,� �0,� ��,� ��,� ��,� ��,�
naisia % 6�,1 6�,0 61,� 61,6 62,2 �9,2 61,2 61,2 62,� 61,6
Hylätyn pakollisen kokeen uusijat
kevään tutkinto lkm 929 1 �22 1 692 2 29� 1 9�0 2 2�0 2 1�0 2 1�� 2 09� 2 ���

% 1,9 2,� �,1 �,0 �,� �,9 �,� �,9 �,� �,�
syksyn tutkinto lkm 1 ��� 1 92� 2 2�2 2 106 2 2�� 2 �1� 2 �6� 2 ��� 2 ��9 2 669

% 6,� �,� 6,2 �,6 �,� 6,1 �,9 6,1 6,� 6,1
Yhteensä lkm 2 ��2 � ��9 � 9�� � �0� � 2�� � 6�� � �0� � ��� � 6�� � 00�

% �,� �,9 �,� �,6 �,� �,� �,6 �,� �,9 �,1
Miehiä % ��,� �9,9 �0,� �0,9 �0,6 �1,2 ��,1 �2,� �9,9 ��,�
naisia % �2,� �0,1 �9,� �9,1 �9,� ��,� ��,9 ��,6 �0,1 �1,�
Hyväksytyn kokeen uusijat
kevään tutkinto lkm 6 �11 10 19� 12 ��1 1� �00 1� 100 1� 6�9 1� �61 1� 002 1� ��� 1� 1�0

% 1�,� 19,6 22,� 2�,0 2�,� 2�,� 2�,� 2�,� 2�,6 2�,�
syksyn tutkinto lkm � ��� � 900 � �00 � ��1 � ��� � �96 � �60 � 106 � 69� � �6�

% �1,� 26,9 2�,9 2�,� 21,6 19,6 19,6 1�,� 19,0 1�,�
Yhteensä lkm 1� 66� 19 09� 21 1�1 22 6�1 22 6�� 21 ��� 21 �21 20 10� 21 12� 20 90�

% 20,� 22,� 2�,2 2�,� 2�,� 21,9 22,� 21,� 22,2 21,�
Miehiä % �9,� �9,1 �9,6 ��,9 �9,6 ��,� �1,2 �9,2 �9,� �9,9
naisia % 60,� 60,9 60,� 61,1 60,� 61,6 ��,� 60,� 60,� 60,1
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kokelaslaji 199� 199� 1999 2000 2001 2002 200� 200� 200� 2006

Tutkinnon täydentäjät
kevään tutkinto lkm 91� 910 ��1 �12 ��9 �69 ��1 �19 �1� ��2

% 1,9 1,� 1,6 1,� 1,� 1,� 1,� 1,� 1,� 1,�
syksyn tutkinto lkm 962 91� ��� �10 699 6�� 6�� ��9 ��1 �6�

% �,� 2,� 2,2 2,1 1,� 1,� 1,6 1,� 1,� 2,0
Yhteensä lkm 1 ��9 1 �2� 1 6�� 1 622 1 ��� 1 ��2 1 ��9 1 2�� 1 2�� 1 6�9

% 2,� 2,1 1,� 1,� 1,6 1,� 1,� 1,� 1,� 1,�
Miehiä % 29,1 �0,2 �0,0 ��,� ��,� �6,2 ��,� ��,� ��,9 ��,1
naisia % �0,9 69,� �0,0 66,2 6�,6 6�,� 6�,� 6�,� 6�,1 61,9
Hylätyn pakollisen kompensoidun kokeen uusijat
kevään tutkinto lkm 6� �2 61 6� 61 62 �2 62 60 60

% 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
syksyn tutkinto lkm 1�2 1�2 1�0 1�9 196 16� 16� 11� 169 1�1

% 0,� 0,� 0,� 0,� 0,� 0,� 0,� 0,� 0,� 0,�
Yhteensä lkm 199 22� 211 206 2�� 22� 216 1�6 229 2�1

% 0,� 0,� 0,2 0,2 0,� 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Miehiä % �0,� ��,� ��,6 �9,� �0,2 �2,9 6�,9 �2,� ��,1 ��,�
naisia % �9,� �1,� �6,� �0,� �9,� ��,1 �6,1 ��,� ��,9 ��,�
Hylätyn ylimääräisen kokeen uusijat
kevään tutkinto lkm 200 26� �12 ��� �21 ��9 �22 �2� �1� ��2

% 0,� 0,� 0,6 0,� 0,� 0,� 0,� 0,6 0,6 0,6
syksyn tutkinto lkm �22 �90 �1� �11 619 �60 �99 �00 ��1 �02

% 1,2 1,� 1,� 1,� 1,6 1,2 1,2 1,0 0,9 0,9
Yhteensä lkm �22 ��� �2� �99 1 0�0 919 921 �2� 666 ���

% 0,� 0,9 0,9 0,9 1,1 0,9 1,0 0,� 0,� 0,�
Miehiä % ��,9 �2,2 ��,6 ��,9 �1,6 �2,6 �0,1 �9,� ��,� �6,�
naisia % �6,1 ��,� �1,� �2,1 ��,� ��,� �9,9 �0,� ��,2 ��,�
Erillisen kokeen suorittajat
kevään tutkinto lkm 1�� 1�� 19� 196 1�� 166 11� 1�2 121 1��

% 0,� 0,� 0,� 0,� 0,� 0,� 0,2 0,� 0,2 0,�
syksyn tutkinto lkm 6� 91 10� 119 11� 12� 1�� 1�� 1�2 160

% 0,2 0,� 0,� 0,� 0,� 0,� 0,� 0,� 0,� 0,�
Yhteensä lkm 2�9 269 29� �1� 2�9 291 26� �0� �0� �0�

% 0,� 0,� 0,� 0,� 0,� 0,� 0,� 0,� 0,� 0,�
Miehiä % 26,� �6,� �1,6 �9,� �9,0 �9,� �6,9 ��,� ��,2 �0,1
naisia % ��,6 6�,6 6�,� 60,6 61,0 60,� 6�,1 61,� ��,� �9,9
Lukion oppimäärää ja ammatillista tutkintoa suorittavat**
kevään tutkinto lkm 1�9 �1 �6 1�� 22� 2�0 16� 106 6� 2�6

% 0,� 0,1 0,1 0,2 0,� 0,� 0,� 0,2 0,1 0,�
syksyn tutkinto lkm 1�9 2� �� 1�� 106 91 69 �� 2 ��6

% 0,6 0,1 0,2 0,� 0,� 0,2 0,2 0,1 0,0 0,9
Yhteensä lkm ��� �6 1�� 2�� ��� ��1 2�� 1�0 66 6�2

% 0,� 0,1 0,2 0,� 0,� 0,� 0,2 0,2 0,1 0,�
Miehiä % �0,� �2,6 ��,� �6,2 ��,� ��,� 29,� ��,0 ��,� �6,9
naisia % �9,2 ��,� �6,� ��,� 61,� 66,� �0,� 62,0 ��,� ��,1
IlmoIttAUtUmISIA	yHteenSä
Kevään	tutkinto* 47	732 52	102 54	827 57	476 57	773 57	926 56	922 55	289 54	682 53	744
Syksyn	tutkinto* 27	803 33	084 36	398 37	945 39	537 39	803 40	024 38	885 40	475 43	763
yhteensä* 75	535 85	186 91	225 95	421 97	310 97	729 96	946 94	174 95	157 97	507
miehiä* % 40,3 40,3 40,0 40,5 40,7 40,6 41,1 40,9 41,3 41,6

naisia* % 59,7 59,7 60,1 59,5 59,3 59,4 58,9 59,1 58,7 58,4

* Yksi henkilö voi esiintyä samana tutkintokertana useassa kokelaslajissa.
** Syksyn 2005 tutkintoon asti kokelaslajiin kuuluivat nuorisoasteen yhdistelmäopinnot suorittaneet kokelaat.



1�Y l i o p p i l a s T u T k i n T o  2 0 0 6

koe 199� 199� 1999 2000 2001 2002 200� 200� 200� 2006
Äidinkieli, suomi
kevään tutkinto �� ��6 �� 699 �2 9�� �� ��1 �� ��� �� �0� �2 ��� �2 1�9 �1 09� �0 0�9
syksyn tutkinto � 2�6 � ��� 9 2�0 10 0�0 9 9�1 9 �1� 9 1�� � 961 9 0�� 16 92�
Yhteensä �2 102 �2 1�6 �2 19� �� ��1 �� �29 �� �20 �2 0�� �1 110 �0 1�0 �6 962
Miehiä % �1,� �1,� �1,2 �1,6 �2,1 �1,� �2,2 �2,0 �2,� �2,0
naisia % ��,� ��,2 ��,� ��,� ��,9 ��,6 ��,� ��,0 ��,� ��,0
Modersmålet, svenska
kevään tutkinto 2 162 2 1�2 2 10� 2 0�0 2 11� 2 1�� 2 1�� 2 20� 2 0�9 2 1��
syksyn tutkinto 292 �92 ��0 ��� ��� �66 ��6 �0� ��9 ���
Yhteensä 2 ��� 2 ��� 2 ��� 2 �1� 2 ��1 2 �1� 2 ��� 2 60� 2 �2� 2 912
Miehiä % ��,� �1,� �6,� �0,0 ��,1 ��,� ��,1 �2,6 ��,� �1,�
naisia % �6,� ��,6 6�,� 60,0 �6,9 �6,� ��,9 ��,� ��,2 ��,�
Äidinkieli, pohjoissaame
kevään tutkinto 2 � 9 � � 6 1 10 � 6
syksyn tutkinto 2 � 1 � � � 6 2 �
Yhteensä 2 10 1� 6 9 10 6 16 � 11
Miehiä % 20,0 �,1 ��,� �0,0 66,� �0,0 1�,� ��,�
naisia % 100,0 �0,0 92,9 100,0 ��,6 �0,0 ��,� �0,0 ��,� ��,�
Ruotsi, pitkä oppimäärä
kevään tutkinto � 1�� � 0�� 2 ��� 2 ��1 1 9�6 1 ��6 2 002 2 0�� 1 99� 1 9��
syksyn tutkinto 99� 1 16� 1 2�9 1 0�2 1 0�2 1 1�6 1 ��� 1 ��� 1 ��� 1 206
Yhteensä � 1�1 � 222 � �2� � �1� 2 9�� � 012 � ��0 � �99 � ��� � 1�0
Miehiä % �0,� 2�,6 26,� 26,0 2�,� 2�,6 26,� �0,� 2�,� 2�,�
naisia % 69,6 �2,� ��,� ��,0 �2,� ��,� ��,� 69,6 �1,� �2,�
Ruotsi, keskipitkä oppimäärä
kevään tutkinto 29 1�6 2� 2�� 2� �6� 2� 6�0 2� 1�� 2� 9�� 21 �06 20 0�� 1� 1�0 1� ��1
syksyn tutkinto 6 1�� � 6�� 11 �21 12 616 1� 1�� 1� 1�6 1� �19 1� 0�� 12 ��� 11 �66
Yhteensä �� ��1 �� 92� �� 1�� �� 2�6 �� 2�0 �9 09� �6 �2� �� 122 �0 01� 26 �1�
Miehiä % �2,6 �2,� �2,2 �2,� �2,� �2,� �2,� �1,9 �9,� ��,9
naisia % ��,� ��,6 ��,� ��,� ��,� ��,� ��,� ��,1 60,� 6�,1
Suomi, pitkä oppimäärä
kevään tutkinto 1 626 1 �16 1 �06 1 �2� 1 �2� 1 ��9 1 �00 1 2�� 1 1�� 1 16�
syksyn tutkinto 69� 91� 9�2 1 0�� 1 112 1 2�� 1 2�� 1 269 1 ��1 1 �0�
Yhteensä 2 �20 2 ��� 2 ��� 2 �11 2 ��� 2 612 2 ��� 2 ��2 2 �1� 2 �66
Miehiä % �2,� �2,9 �1,6 ��,1 ��,� ��,2 ��,1 ��,� ��,9 ��,0
naisia % ��,6 ��,1 ��,� �6,9 �6,2 ��,� ��,9 ��,� �6,1 ��,0
Suomi, keskipitkä oppimäärä
kevään tutkinto ��� �90 ��� �06 ��0 �66 ��� ��� ��� �1�
syksyn tutkinto 66 102 1�0 20� 212 210 22� 22� 260 2�0
Yhteensä �11 �92 �0� 609 �92 ��6 ��2 ��1 60� �6�
Miehiä % �0,6 ��,� �6,� �6,1 �9,� ��,� ��,6 �2,9 �6,0 ��,2
naisia % �9,� 61,2 6�,� 6�,9 60,� 62,2 61,� 6�,1 6�,0 6�,�
Englanti, pitkä oppimäärä
kevään tutkinto �� ��6 �� 02� �1 660 �1 �09 �1 ��� �0 602 29 609 2� ��6 2� ��� 26 �2�
syksyn tutkinto 9 ��0 12 02� 1� 9�2 1� �1� 1� ��� 16 �99 16 �9� 16 6�� 16 01� 16 ��9
Yhteensä �2 �96 �� 0�9 �� �92 �6 62� �� 2�2 �� 201 �6 00� �� ��0 �� �9� �2 �16
Miehiä % �1,� �0,9 �0,� �1,6 �1,� �1,� �1,� �2,1 �2,6 �2,6
naisia % ��,� �9,1 �9,6 ��,� ��,� ��,� ��,� ��,9 ��,� ��,�

TAULUKKO 2.1.2	Ilmoittautumiset	eri	kokeisiin	tutkintokerroittain	1997–2006
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koe 199� 199� 1999 2000 2001 2002 200� 200� 200� 2006
Ranska, pitkä oppimäärä
kevään tutkinto 2�2 2�� 2�9 2�0 2�9 ��6 ��� ��0 ��� ��2
syksyn tutkinto �9 �� 92 9� 69 �� 9� �� 100 102
Yhteensä ��1 ��0 ��1 ��� ��� �11 ��� ��� ��� ���
Miehiä % 2�,� �0,9 29,6 �0,� 26,� �2,� 29,9 2�,2 2�,� 2�,6
naisia % �1,6 69,1 �0,� 69,6 ��,� 6�,2 �0,1 �6,� ��,� �6,�
Espanja, pitkä oppimäärä
kevään tutkinto 1� �0
syksyn tutkinto � 2�
Yhteensä 20 ��
Miehiä % ��,0 1�,0
naisia % 6�,0 ��,0
Saksa, pitkä oppimäärä
kevään tutkinto ��� �00 ��� �10 6�0 �62 1 2�1 1 ��� 1 �6� 1 212
syksyn tutkinto 162 1�9 191 1�6 2�0 �9� 60� 621 6�� ��9
Yhteensä ��� ��9 6�� 696 910 1 ��9 1 ��� 2 06� 2 09� 1 �61
Miehiä % ��,� ��,� 2�,9 �0,� ��,� ��,� 29,0 26,9 �0,1 2�,�
naisia % 66,2 66,� �2,1 69,� 66,2 66,2 �1,0 ��,1 69,9 �2,�
Venäjä, pitkä oppimäärä
kevään tutkinto 1�0 16� 1�� 12� 110 12� 1�� 1�� 19� 20�
syksyn tutkinto �� 10� 106 �� �� �6 11� 1�6 1�� 1�0
Yhteensä 26� 2�1 26� 210 19� 21� 2�� 2�0 ��� ���
Miehiä % ��,� �6,� �0,� �1,0 ��,� �6,6 �2,9 �2,� ��,� ��,6
naisia % 6�,� 6�,� 69,2 �9,1 62,� 6�,� 6�,1 6�,� 6�,� 66,�
Pohjoissaame, lyhyt oppimäärä
kevään tutkinto 1� 2� 1� 1� 1� 1� 16 11 1� �
syksyn tutkinto 6 � 6 � � 2 � 2 � �
Yhteensä 21 �� 2� 20 21 1� 2� 1� 2� 11
Miehiä % 2�,� 1�,2 1�,0 2�,0 2�,6 6,� ��,� 2�,1 2�,0 1�,2
naisia % �6,2 �1,� ��,0 ��,0 �1,� 9�,� �6,� �6,9 �6,0 �1,�
Englanti, lyhyt oppimäärä
kevään tutkinto 6�� 1 19� 9�� ��� �09 ��� ��1 ��2 �0� 6��
syksyn tutkinto 210 �69 ��2 �6� ��6 �60 ��� �66 ��0 �22
Yhteensä �6� 1 �66 1 ��9 1 2�2 1 19� 1 11� 1 0�� 1 09� 1 0�� 9�0
Miehiä % ��,2 �6,� �1,9 �6,� ��,2 �2,0 ��,1 �1,6 ��,9 ��,1
naisia % ��,� ��,� ��,1 ��,2 �1,� ��,0 �6,9 ��,� �6,1 ��,9
Ranska, lyhyt oppimäärä
kevään tutkinto � ��� � �2� � ��1 � ��� � �1� � 2�� 2 �0� 2 6�� 2 �6� 2 �2�
syksyn tutkinto �19 602 �01 6�2 �9� ��� �11 ��� �0� ���
Yhteensä � �92 � �26 � 0�2 � 1�9 � 911 � ��0 � �1� � 096 2 �6� 2 �1�
Miehiä % 1�,� 1�,� 1�,9 1�,� 1�,0 16,� 16,� 16,9 1�,0 16,�
naisia % ��,2 ��,� ��,1 ��,2 ��,1 ��,� ��,� ��,1 ��,0 ��,�
Portugali, lyhyt oppimäärä
kevään tutkinto 1� � 1� 1� 1� 2� 2� 2� 1� 21
syksyn tutkinto 12 11 1� 1� 1� 10 1� 1� 11 �
Yhteensä 2� 1� �2 �2 �2 �� �0 �0 29 2�
Miehiä % ��,0 16,� 1�,� 21,9 1�,6 2�,2 10,0 1�,0 �,� 21,�
naisia % �2,0 ��,� �1,2 ��,1 ��,� ��,� 90,0 ��,0 96,6 ��,6
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koe 199� 199� 1999 2000 2001 2002 200� 200� 200� 2006
Latina, lyhyt oppimäärä
kevään tutkinto �� �� �� �9 �� �6 9� 11� 9� 9�
syksyn tutkinto 2� �� �6 �� �� �� �� �� �6 �1
Yhteensä 10� 112 121 9� 12� 129 12� 1�� 1�� 1��
Miehiä % 29,� 22,� ��,� �2,0 �2,0 22,� 2�,� �1,2 �9,6 29,�
naisia % �0,2 ��,� 6�,� 6�,0 6�,0 ��,� �6,6 6�,� 60,� �0,�
Latina, laajempi oppimäärä
kevään tutkinto 22 1� 1� 22 10 1� 19 1� � 12
syksyn tutkinto 20 1� �1 � 1� 6 9 1� 1� 1�
Yhteensä �2 2� �� 29 2� 21 2� 2� 1� 2�
Miehiä % ��,6 ��,1 ��,� �1,� 26,1 ��,� �2,9 �6,� �2,9 �0,0
naisia % �2,� �1,9 66,� ��,6 ��,9 66,� ��,1 ��,6 ��,1 60,0
Espanja, lyhyt oppimäärä
kevään tutkinto ��1 �9� �9� ��� �96 60� 6�� �2� ��9 ��2
syksyn tutkinto 1�� 1�9 19� 20� 226 2�1 209 2�1 212 206
Yhteensä 60� ��� 692 6�� �22 ��� ��6 966 1 101 1 0��
Miehiä % 16,� 1�,� 1�,� 1�,� 1�,2 1�,� 16,� 16,� 16,1 1�,�
naisia % ��,6 ��,6 ��,2 �1,� ��,� ��,� ��,� ��,� ��,9 ��,2
Saksa, lyhyt oppimäärä
kevään tutkinto 10 66� � �29 � 62� 6 9�� 6 �06 6 �02 � 6�� � �2� � 69� � 006
syksyn tutkinto 1 ��� 1 ��9 1 ��� 1 ��2 1 �2� 1 66� 1 �0� 1 ��2 1 2�� 1 0�1
Yhteensä 12 �11 10 �6� 9 �6� � �16 � ��0 � 06� � ��2 6 �9� � 9�6 � 0��
Miehiä % 29,� 29,� 2�,2 2�,� 29,� 2�,9 2�,� 2�,� 29,6 2�,2
naisia % �0,2 �0,6 �1,� �2,2 �0,� �2,1 �1,� �2,2 �0,� �1,�
Italia, lyhyt oppimäärä
kevään tutkinto 1�9 19� 1�� 1�2 1�9 21� 1�� 219 210 210
syksyn tutkinto 6� 6� 90 �� �0 9� �� 6� �1 �2
Yhteensä 2�2 262 26� 260 2�9 �09 2�� 2�� 291 2�2
Miehiä % 12,� 6,9 �,� 11,2 1�,1 1�,� �,� 1�,1 1�,� 1�,6
naisia % ��,� 9�,1 92,2 ��,� �6,9 ��,� 91,� �6,9 ��,6 ��,�
Venäjä, lyhyt oppimäärä
kevään tutkinto ��� 6�� 6�� 6�� ��2 6�� �9� �20 �0� �2�
syksyn tutkinto 90 106 119 1�9 1�2 111 9� 120 �� 6�
Yhteensä 66� ��1 �6� ��� ��� ��6 ��9 ��0 �9� �9�
Miehiä % 21,0 19,6 2�,� 22,� 21,6 2�,� 2�,� 2�,0 2�,6 2�,�
naisia % �9,0 �0,� �6,� ��,� ��,� ��,� ��,2 ��,0 �2,� �1,�
Matematiikka, pitkä oppimäärä
kevään tutkinto 12 ��6 12 �60 12 ��9 12 �22 1� 11� 1� ��� 12 919 12 66� 12 ��� 11 �2�
syksyn tutkinto 2 00� 2 1�� 2 0�� 2 26� 2 2�1 1 9�2 2 �69 1 ��2 1 9�� 1 ��9
Yhteensä 1� �9� 1� 61� 1� �12 1� 0�6 1� ��� 1� 290 1� 2�� 1� ��0 1� ��0 1� 606
Miehiä % 6�,0 62,6 60,� �9,� �9,9 �9,1 ��,1 �6,1 ��,1 ��,2
naisia % ��,0 ��,� �9,2 �0,� �0,1 �0,9 �1,9 ��,9 �2,9 �2,�
Matematiikka, lyhyt oppimäärä
kevään tutkinto 1� ��� 1� 16� 1� ��2 1� ��� 1� �2� 1� 661 1� 2�6 1� ��1 1� ��6 1� �2�
syksyn tutkinto � 66� � ��6 � 2�� � �01 6 191 � �9� � ��6 6 0�� � 92� 6 0��
Yhteensä 19 ��6 19 91� 19 ��6 20 0�6 20 91� 20 ��� 20 0�2 19 �96 20 26� 19 �00
Miehiä % ��,0 ��,2 ��,6 ��,� ��,� ��,0 �9,� �9,6 �1,� ��,�
naisia % 6�,0 62,� 62,� 61,� 61,� 62,0 60,� 60,� ��,� �6,6
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koe 199� 199� 1999 2000 2001 2002 200� 200� 200� 2006
Filosofia
kevään tutkinto 922
syksyn tutkinto ���
Yhteensä 1 ��9
Miehiä % ��,9
naisia % ��,1
Psykologia
kevään tutkinto 6 ��9
syksyn tutkinto 2 �1�
Yhteensä 9 16�
Miehiä % 1�,0
naisia % ��,0
Historia
kevään tutkinto 6 2��
syksyn tutkinto � 611
Yhteensä 9 �99
Miehiä % �9,6
naisia % �0,�
Fysiikka
kevään tutkinto � 220
syksyn tutkinto ���
Yhteensä � 0��
Miehiä % �2,2
naisia % 1�,�
Biologia
kevään tutkinto � 6��
syksyn tutkinto � 20�
Yhteensä � ��6
Miehiä % �1,�
naisia % 6�,2
Evankelis-luterilainen uskonto
kevään tutkinto � 969
syksyn tutkinto 1 9��
Yhteensä � 9�6
Miehiä % 22,�
naisia % ��,�
Ortodoksinen uskonto
kevään tutkinto �9
syksyn tutkinto 2�
Yhteensä 62
Miehiä % �0,6
naisia % 69,�
Elämänkatsomustieto
kevään tutkinto 2�6
syksyn tutkinto 1�0
Yhteensä �96
Miehiä % ��,1
naisia % 6�,9
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koe 199� 199� 1999 2000 2001 2002 200� 200� 200� 2006
Yhteiskuntaoppi
kevään tutkinto � ���
syksyn tutkinto 90�
Yhteensä � 2��
Miehiä % �0,1
naisia % �9,9
Kemia
kevään tutkinto � ���
syksyn tutkinto 1 ��1
Yhteensä � �0�
Miehiä % ��,�
naisia % �1,2
Maantiede
kevään tutkinto � �12
syksyn tutkinto � 2��
Yhteensä � 969
Miehiä % �9,9
naisia % �0,1
Ruotsi toisena kielenä
kevään tutkinto 1 9 6 9 � � � 6 2 2
syksyn tutkinto 2 2 � 1 2 1 2 1
Yhteensä 1 11 � 1� � � � � 2 �
Miehiä % 0,0 ��,� 2�,0 0,0 20,0 �2,9 20,0 ��,0 �0,0 0,0
naisia % 100,0 ��,� ��,0 100,0 �0,0 ��,1 �0,0 2�,0 �0,0 100,0
Suomi toisena kielenä
kevään tutkinto �� 112 1�� 20� 209 2�9 269 291 ��� ���
syksyn tutkinto �� 6� �9 106 100 11� 12� 1�� 1�6 1�6
Yhteensä 119 1�9 2�� �10 �09 ��2 �9� �29 �09 �20
Miehiä % �1,9 �1,9 ��,� ��,1 ��,� �6,6 �1,� �9,� �1,� ��,0
naisia % 6�,1 ��,1 �6,� �2,9 ��,� ��,� ��,� 60,6 ��,� ��,0
IlmoIttAUtUmISIA	erI	KoKeISIIn	yHteenSä
Kevään	tutkinto 187	245 178	772 171	312 172	156 170	008 169	520 162	541 157	970 152	340 152	658
Syksyn	tutkinto 42	338 51	350 57	375 60	977 63	696 64	349 64	371 62	996 66	919 79	039
yhteensä 229	583 230	122 228	687 233	133 233	704 233	869 226	912 220	966 219	259 231	697
miehiä	% 41,2 41,2 40,7 41,2 41,6 41,2 41,8 41,4 41,8 41,9
naisia	% 58,8 58,8 59,3 58,8 58,4 58,8 58,2 58,6 58,2 58,1
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2.2	Uudistukset
Kevään 2006 ylioppilastutkinnossa otettiin käyt-
töön pitkään valmistellut reaaliaineiden kokeet. 
Vanha reaalikoe jaettiin yksittäisiin reaaliaineiden 
kokeisiin. Reaaliaineille haluttiin näin antaa tut-
kinnossa yhtä suuri painoarvo, kuin niillä on opetus-
suunnitelman perusteissa. Yksittäisten kokeiden 
katsottiin mittaavan paremmin kunkin aineen 
syvällistä hallintaa ja siihen liittyvää kypsyyttä. Uu-
det kokeet antavat mahdollisuuden laatia kussakin 
reaaliaineessa sille ominaiset tehtävät, ja ne ovat 
myös paremmin hyödynnettävissä jatko-oppilai-
tosten opiskelijavalinnoissa.

Ennen reaaliaineiden uudistuksen käyttöönottoa  
esitettiin useiden reaaliaineiden opettajien ja mui-
den asiantuntijoiden taholta epäilyjä, että reaali-
aineiden kokeiden aloittaminen kasvattaisi joiden-
kin aineiden suosiota toisten kustannuksella. Kun 
vastausten prosentuaalista jakaumaa kevään 2005 
vanhanmallisessa reaalikokeessa verrataan keväällä  
2006 eri reaaliaineissa suoritettujen kokeiden 
määrän jakaumaan, nähdään jakaumien kuitenkin 

pysyneen hyvin samankaltaisina. Ainoa merkittävä 
muutos on kemian kokeeseen osallistuneiden osuu-
den lähes kaksinkertaistuminen noin kymmeneen 
prosenttiin. Suurin muutos alaspäin on biologiassa, 
jonka osuus vastaajista on vähentynyt hieman yli 
kaksi prosenttia.

Tarkasteltaessa keväällä ensimmäistä kertaa jär-
jestettyjen reaaliaineiden kokeiden keskinäistä suo-
siota nähdään, että tässä vielä yhtenä joukkona tar-
kastellut historia ja yhteiskuntaoppi ovat keränneet 
lähes neljänneksen osallistujista. Toiseksi suosituin 
on ollut psykologia runsaan 16 prosentin osuudella. 
Ortodoksisessa uskonnossa on ymmärrettävästi ol-
lut vähiten osallistujia. Historia ja yhteiskuntaoppi 
kuuluivat vielä vuonna 2005 samaan kysymysryh-
mään, minkä vuoksi niitä on näissä vertailuissa tar-
kasteltu yhtenä joukkona. Kokelaat ilmoittautuivat 
vuonna 2006 kaiken kaikkiaan 58 739:ään reaali-
aineiden kokeeseen, kun vuonna 2005 ilmoittautu-
misia vanhanmallisiin reaalikokeisiin oli yhteensä 
46 493. 

kevät 200� kevät 2006

Evankelis-luterilainen uskonto 9,90 9,9�

ortodoksinen uskonto 0,1� 0,10

Elämänkatsomustieto 1,02 0,62

Filosofia 1,9� 2,�1

psykologia 16,�0 16,09

Historia ja yhteiskuntaoppi 2�,�� 2�,�1

Fysiikka 12,�� 10,��

kemia �,�� 9,��

Biologia 1�,2� 11,��

Maantiede 1�,12 1�,�2

yhteensä 100,00 100,00

TAULUKKO 2.2.1	reaalikokeen	vastausten	prosentuaalinen	jakautuminen	aineittain	keväällä	2005	
ja	keväällä	2006	suoritettujen	reaaliaineiden	kokeiden	jakauma
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KUVIO 2.2:	Verrattaessa	vastausten	prosentuaalista	jakaumaa	kevään	2005	vanhanmallisessa	reaalikokeessa	ke-
väällä	2006	eri	reaaliaineissa	suoritettujen	kokeiden	määrän	jakaumaan	huomataan	jakaumien	pysyneen	hyvin	
samankaltaisina.	Historia	ja	yhteiskuntaoppi	kuuluivat	vielä	vuonna	2005	samaan	kysymysryhmään,	minkä	vuoksi	
niitä	on	tarkasteltu	yhtenä	joukkona.



20 Y l i o p p i l a s T u T k i n T o  2 0 0 6

2.3	Hajauttaminen
Hajauttaminen eli ylioppilastutkinnon suorittami-
sen jakaminen usealle peräkkäiselle tutkintokerralle 
on ollut mahdollista vuoden 1996 kevään tutkin-
nosta alkaen. Koska pakollisen kokeen voi hylätyn 
arvosanan saatuaan uusia kahdesti kolmen seuraa-
van tutkintokerran aikana, voi tutkinnon suoritta-
minen käytännössä kestää maksimissaan kuusi 
peräkkäistä tutkintokertaa eli kolme vuotta. 

Hajauttamisen suosio on kasvanut kovaa vauh-
tia, ja nykyään enää noin kuudennes kokelaista 
suorittaa koko tutkinnon yhdellä kerralla. Vuonna 
2006 ylioppilastutkinnon suorittaneista 17,3 

prosenttia suoritti koko tutkinnon yhdellä kertaa, 
hieman yli 70 prosenttia käytti kaksi tutkintokertaa 
ja 11,2 prosenttia kolme kertaa, neljä tai useampia 
tutkintokertoja käyttäneitä oli noin prosentti. Syk-
syllä valmistuneet ovat hajauttaneet keväällä val-
mistuneita enemmän, mikä tosin johtunee paljolti 
hylätyn pakollisen kokeen uusijoiden kevättä suu-
remmista määristä.

Kokelaat pyrkivät yleensä suorittamaan lukion 
kolmannen vuoden syksyllä yhden tai kaksi koetta 
ja loput seuraavana keväänä. Keskimäärin kokelaat 
osallistuvat keväisin noin neljään eri kokeeseen ja 
syksyllä noin kahteen kokeeseen.

KUVIO 2.3.1	Kokelaiden	ylioppilastutkinnon	suorittamiseen	käyttämien	tutkintokertojen	määrät	1997–2006

Ylioppilastutkinnon suorittamisen hajauttaminen kahdelle tai useammalle peräkkäiselle tutkintokerralle on kasvatta-
nut suosiotaan jatkuvasti tultuaan mahdolliseksi vuoden 1996 kevään tutkinnosta alkaen.
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osallistumiskertoja 199� 199� 1999 2000 2001 2002 200� 200� 200� 2006
Kevään tutkinto
1 lkm 2� ��� 1� �0� 1� �02 11 60� 10 220 9 ��0 � �21 � �2� 6 ��0 � �6�

% �6,0 ��,0 �2,9 ��,� �2,1 29,� 2�,9 22,� 22,� 1�,�
2 lkm 6 �0� 11 26� 1� 92� 1� �6� 1� ��2 19 �90 20 6�6 20 �60 20 ��� 21 0�6

% 19,� ��,1 ��,� ��,9 ��,2 60,2 6�,� 6�,� 6�,6 �2,6
� lkm 1 �1� 2 ��6 2 91� � 16� 2 96� � 219 2 �29 2 �0� 2 �91 2 �02

% �,6 �,6 9,� 9,� 9,� 9,9 9,0 �,� �,6 �,�
� lkm � �6 6� 10� 101 12� 102 1 2�� 11� 119

% 0,0 0,1 0,2 0,� 0,� 0,� 0,� �,9 0,� 0,�
� lkm 1 �6 �2 66 �1 �� �1 �� �2 �2

% 0,0 0,1 0,1 0,2 0,1 0,2 0,1 0,1 0,1 0,2
6 lkm 1 2 � � � � 2 � �

% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Yht lkm �2 6�2 �2 09� �1 ��0 �2 �09 �1 ��1 �2 �2� �1 ��2 �2 1�6 �0 2�� 29 02�

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
Syksyn tutkinto
1 lkm 2�� 2�1 22� 2�� 2�9 2�9 26� 2�0 �1� �0�

% 10,� 9,� �,9 �,6 �,6 �,0 �,1 �,� �,� �,2
2 lkm 1 6�� 1 �61 1 91� 2 0�2 2 1�� 2 ��1 2 2�� 2 160 2 196 2 0��

% �1,� 66,� 66,2 62,9 6�,0 6�,1 61,� 60,1 ��,2 ��,0
� lkm 29� �61 61� �6� �2� �99 9�2 9�0 1 0�� 1 2��

% 12,� 1�,� 21,2 2�,6 2�,� 2�,� 26,� 2�,� 2�,� ��,9
� lkm 12� 1�� 11� 1�2 11� 169 1�1 1�9 1�� 11�

% �,2 �,� �,9 �,� �,� �,6 �,� �,9 �,� �,0
� lkm 1 16 16 �6 19 �2 20 2� 21 �0

% 0,0 0,6 0,6 1,1 0,6 0,9 0,� 0,� 0,6 0,�
6 lkm 9 � � � � 1� � 12 �

% 0,� 0,2 0,2 0,1 0,2 0,� 0,2 0,� 0,1
Yht lkm 2 ��� 2 6�1 2 �90 � 2�� � �99 � 69� � �0� � �9� � ��0 � �6�

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
yHteenSä
1 lkm 25	098 18	555 13	729 11	854 10	479 9	789 8	084 7	604 7	053 5	671

% 71,7 53,4 40,0 33,2 29,7 27,0 23,0 21,3 20,7 17,3
2 lkm 7	988 13	026 16	838 19	506 20	727 21	921 22	964 22	920 22	973 23	119

% 22,8 37,5 49,0 54,7 58,8 60,5 65,3 64,1 67,5 70,5
3 lkm 1	811 2	907 3	531 3	930 3	789 4	118 3	811 3	784 3	676 3	677

% 5,2 8,4 10,3 11,0 10,7 11,4 10,8 10,6 10,8 11,2
4 lkm 128 189 177 256 219 292 243 1	382 261 233

% 0,4 0,5 0,5 0,7 0,6 0,8 0,7 3,9 0,8 0,7
5 lkm 2 52 58 102 60 87 61 71 63 82

% 0,0 0,1 0,2 0,3 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3
6 lkm 10 7 8 6 15 16 9 19 6

% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,1 0,0
yht lkm 35	027 34	739 34	340 35	656 35	280 36	222 35	179 35	770 34	045 32	788

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

TAULUKKO 2.3.1	ylioppilastutkinnon	suorittamiseen	käytettyjen	tutkintokertojen	määrä
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kokelaslaji                                                                   kokeita
1 2 � � � 6 � � Yht.

Varsinaiset kokelaat
kevään tutkinto lkm 2 0�0 � 19� � �91 9 �2� 9 66� � 1�1 61� 22 �� 9��

% 6,0 9,1 1�,� 2�,� 2�,� 11,9 1,� 0,1 100
syksyn tutkinto lkm � 10� 1� ��1 6 19� 1 ��9 �1� �2 � 29 ��0

% 2�,2 �6,� 20,� �,� 1,1 0,1 0,0 100
Yhteensä lkm 10 1�� 1� 026 11 6�� 11 0�� 9 9�6 � 1�� 621 22 6� ���

% 1�,� 26,� 1�,0 1�,1 1�,� 6,� 1,0 0,0 100
Yksityiskokelaat
kevään tutkinto lkm �� �6 61 1�� �� 16 ���

% �,� 22,2 1�,� ��,1 12,� �,1 100
syksyn tutkinto lkm �� 102 �� 112 2� � ��6

% 1�,6 29,� 1�,9 �2,� �,� 0,9 100
Yhteensä lkm �0 1�� 116 2�6 �� 19 ���

% 10,9 2�,6 1�,� ��,9 10,2 2,6 100
Ammatillisen tutkinnon tai ammatilliset opinnot suorittaneet kokelaat
kevään tutkinto lkm 20� �66 ��� �2� �2 2 1 ��6

% 1�,� �0,1 2�,� 2�,� �,� 0,1 100
syksyn tutkinto lkm ��6 ��2 1�2 �0 10 2 1 1 1��

% �0,1 �6,� 1�,� 6,� 0,� 0,2 0,1 100
Yhteensä lkm �6� 1 01� ��� �0� �2 � 1 2 �29

% 20,6 ��,� 20,� 1�,� �,0 0,1 0,0 100
Hylätyn pakollisen kokeen uusijat
kevään tutkinto lkm �16 ��� ��9 �01 2�0 6� 6 1 2 ��0

% �0,� 1�,9 16,6 21,� 9,� 2,� 0,� 0,0 100
syksyn tutkinto lkm 1 06� ��� �66 2�� �2 � 2 6��

% �9,� �2,0 1�,� �,� 1,9 0,1 100
Yhteensä lkm 1 ��1 1 299 ��� ��� 2�2 6� 6 1 � 02�

% ��,� 2�,9 1�,0 1�,6 �,6 1,� 0,1 0,0 100
Hyväksytyn kokeen uusijat
kevään tutkinto lkm ��� 9�� 1 ��� � �6� � 9�1 1 999 �6� 16 1� 16�

% �,� �,2 11,� 2�,1 �0,2 1�,2 2,� 0,1 100
syksyn tutkinto lkm 1 9�� 2 ��2 1 �90 �1� 2�� 21 � � ��1

% 2�,1 �6,� 2�,� 10,� �,0 0,� 0,0 100
Yhteensä lkm 2 �01 � �0� � ��� � ��0 � 20� 2 020 ��1 16 20 9��

% 12,9 1�,2 16,� 20,9 20,1 9,6 1,� 0,1 100
Tutkinnon täydentäjät
kevään tutkinto lkm ��9 19� 11� 6� 29 10 � ��1

% �6,0 2�,2 1�,0 �,� �,� 1,� 0,� 100
syksyn tutkinto lkm �02 29� 1�� 6� 2� � 1 �6�

% ��,� ��,2 20,� �,� 2,6 0,� 0,1 100
Yhteensä lkm 661 �9� 29� 129 �2 1� � 1 6�9

% �0,1 �0,0 1�,9 �,� �,2 0,� 0,� 100
Hylätyn pakollisen kompensoidun kokeen uusijat
kevään tutkinto lkm �� 20 � 2 2 61

% ��,1 �2,� 6,6 �,� �,� 100
syksyn tutkinto lkm 69 �0 1� 1� � 1�0

% �0,6 �1,2 �,2 �,2 1,� 100
Yhteensä lkm 102 90 1� 16 � 2�1

% ��,2 �9,0 �,� 6,9 2,2 100

TAULUKKO 2.3.2	yhdellä	tutkintokerralla	valittujen	kokeiden	määrät	kokelaslajeittain	2006
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kokelaslaji                                                                       kokeita
1 2 � � � 6 � � Yht.

Hylätyn ylimääräisen kokeen uusijat
kevään tutkinto lkm �9 �� �� ��� �1 �� � �2�

% �,1 �,� �,� 66,1 9,� �,� 0,� 100
syksyn tutkinto lkm �� 11� 12� 61 22 � �0�

% 1�,1 2�,� �1,� 1�,1 �,� 1,2 100
Yhteensä lkm 1�2 162 1�1 60� 10� �0 � 1 2�0

% 10,� 1�,2 1�,9 �9,� �,� �,1 0,� 100
Erillisen kokeen suorittajat
kevään tutkinto lkm 91 29 1� 9 1��

% 61,9 19,� 12,2 6,1 100
syksyn tutkinto lkm 1�0 1� 1 1�9

% ��,1 11,� 0,6 100
Yhteensä lkm 2�1 �� 19 9 �06

% ��,� 1�,� 6,2 2,9 100
Lukion oppimäärää ja ammatillista tutkintoa suorittavat**
kevään tutkinto lkm �6 9� 1� 92 �� � 2�6

% 12,6 �2,� �,9 �2,2 1�,0 1,� 100
syksyn tutkinto lkm 16� 1�� �� 2� 2 ���

% �2,� �9,� 11,2 6,0 0,� 100
Yhteensä lkm 199 2�6 60 11� �� � 6�0

% 29,� �6,� 9,0 1�,2 6,� 0,� 100
yHteenSä
Kevään	tutkinto* lkm 4	361 5	530 8	063 15	071 14	139 6	291 999 39 54	493

% 8,0 10,1 14,8 27,7 25,9 11,5 1,8 0,1 100
Syksyn	tutkinto* lkm 12	276 18	845 9	150 2	753 686 70 9 43	789

% 28,0 43,0 20,9 6,3 1,6 0,2 0,0 100
yhteensä* lkm 16	637 24	375 17	213 17	824 14	825 6	361 1	008 39 98	282

% 16,9 24,8 17,5 18,1 15,1 6,5 1,0 0,0 100

* Yksi henkilö voi esiintyä samana tutkintokertana useassa kokelaslajissa. Kaikki saman henkilön ko. tutkintokerran suoritukset
on tilastoitu kuhunkin kokelaslajiin, jossa hän on ylioppilaskirjoituksiin kyseisellä tutkintokerralla osallistunut.
** Syksyn 2005 tutkintoon asti kokelaslajiin kuuluivat nuorisoasteen yhdistelmäopinnot suorittaneet kokelaat.

KUVIO 2.3.2 yhdellä	tutkintokerralla	valittujen	kokeiden	määrät	2006

Kokelaat valitsevat yleensä yhden tai kaksi koetta syksylle ja neljä tai viisi keväälle.
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3. Tulokset

3.1	Hyväksytyt	ja	hylätyt
Ylioppilaskokelaan katsotaan suorittaneen ylioppi-
lastutkinnon hyväksytysti, kun hän on hyväksytysti 
suorittanut neljä pakollista koetta. Mikäli kokelas 
on hylätty yhdessä pakollisessa kokeessa, lautakun-
ta voi antaa hänelle ylioppilastutkintotodistuksen, 
jos muiden hänen ylioppilastutkintotodistukseen-
sa kuuluvien kokeiden arvosanat ovat riittävän 
korkeat. Menettelyä kutsutaan kompensaatioksi. 
Ylioppilas on ylioppilastutkinnon hyväksytysti 
suorittanut henkilö, joka on lisäksi saanut lukion 
päättötodistuksen tai todistuksen ammatillisen tut-
kinnon suorittamisesta. Ylioppilastutkinnossa hy-
väksytyksi tuleminen ei siis vielä tee ylioppilasta.

Tutkittaessa kevään 2006 ylioppilaskirjoitusten 
hylkäysprosentteja koko maan osalta huomataan, 
että ruotsinkieliset kokelaat ovat tulleet hylätyksi 
huomattavasti suomenkielisiä harvemmin. Heidän 
keskimääräinen hylkäysprosenttinsa on 4,3, kun 
suomenkielisistä kokelaista hylätyksi on tullut 7,8 
prosenttia. Myös miesten ja naisten hylkäyspro-
senttien välillä on selkeä ero: naisista on hylätyksi 
tullut 6,7 prosenttia, miehistä yli kaksi prosenttia 
enemmän. Syksyn osalta miesten ja naisten hyl-
käysprosenttien ero on pieni, mutta ruotsinkieli-
sistä tuli edelleen hylätyksi huomattavasti suomen-
kielisiä pienempi osuus.

Siirryttäessä tarkastelemaan kevään hylkäyspro-
sentteja maakuntatasolla huomataan alhaisimman 
hylkäysprosentin olleen Pohjois-Karjalan 4,8 ja 
korkeimman Etelä-Pohjanmaan 10,8. Kaiken kaik-
kiaan 2 383 henkilöä eli 7,5 prosenttia kokelaista 
tuli hylätyksi. Syksyn alhaisin hylkäysprosentti 
oli Itä-Uudenmaan 17,5 ja korkein Etelä-Savon 
37,4. Syksyisin osallistuvien potentiaalisten yliop-
pilaiden määrät ovat kuitenkin edelleen niin pie-
niä, että satunnaisuudella on hyvin suuri vaikutus 
etenkin asukasmäärältään pienempien maakuntien 
tuloksiin. Keskeyttäneitä kokelaita ei ole tilastoissa 
eritelty.

Vuoden 2005 lopussa 31,5 prosenttia 15 vuot-
ta täyttäneistä suomalaisista oli suorittanut yliop-
pilastutkinnon. Kuten odottaa saattaa, tutkinnon 
suorittaneiden osuudet ovat sitä suuremmat, mitä 
nuoremmasta ikäluokasta on kyse. Nykyään valta-
osa kokelaista saa tutkintonsa valmiiksi 19-vuoti-
aana. 25-vuotiaista tai vanhemmista vuonna 2006 
tutkinnon suorittaneista lähes kolme neljäsosaa on 
naisia.

 Osion lopussa on tarkasteltu 18–20-vuotiaan 
väestön osallistumista vuoden 2006 ylioppilas-
tutkintoihin maakunnittain. Suhteellisesti eniten 
osallistujia oli Keski-Pohjanmaalla ja vähiten Ah-
venanmaalla. Kaiken kaikkiaan osallistumisaste 
oli hyvin samanlainen kaikissa maakunnissa paitsi 
Ahvenanmaalla, missä suuri osa nuorista suorittaa 
ruotsalaisen gymnasie-examen-tutkinnon. 

Valtaosa kokelaista suorittaa edelleen ylioppilastutkinnon 
19-vuotiaana.

KUVIO 3.1.1	Vuonna	2006	ylioppilastutkinnon		
suorittaneiden	ikäjakauma
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      suomenkieliset kokelaat       Ruotsinkieliset kokelaat       kokelaat yhteensä
Maakunta Miehet naiset Yht. Miehet naiset Yht. Miehet naiset Yht.
Uusimaa
kokelaita � 22� � 0�� � �0� ��� ��� ��2 � �60 � ��0 � 090
Hyväksytyt 2 ��6 � ��9 6 6�� �19 ��0 ��9 � 20� � 1�9 � �9�
Hylätyt 2�1 2�1 ��2 1� 10 2� 2�� 291 ��6
Hylkäys-% �,� 6,9 �,6 �,2 2,2 �,1 �,0 6,� �,1
Itä-Uusimaa
kokelaita 12� 1�9 26� �� 120 20� 216 2�9 ���
Hyväksytyt 111 1�2 2�� �� 11� 19� 19� 2�� ��0
Hylätyt 16 6 22 � 6 10 20 12 �2
Hylkäys-% 12,� �,� �,2 �,� �,0 �,� 9,� �,6 6,�
Varsinais-Suomi
kokelaita 1 06� 1 ��2 2 �00 6� 101 16� 1 1�� 1 ��� 2 66�
Hyväksytyt 96� 1 �2� 2 29� 6� 9� 1�� 1 029 1 �22 2 ��1
Hylätyt �� 91 1�9 � 6 9 91 9� 1��
Hylkäys-% �,2 6,� �,2 �,� �,9 �,� �,0 6,� �,1
Satakunta
kokelaita ��� ��2 1 ��� 10 1� 2� �6� ��� 1 �12
Hyväksytyt �9� ��� 1 2�0 9 1� 2� �02 ��2 1 2��
Hylätyt �� 66 12� 1 1 �9 66 12�
Hylkäys-% 10,� �,9 �,9 10,0 0,0 �,0 10,� �,� �,9
Kanta-Häme
kokelaita ��� ��� 91� ��� ��� 91�
Hyväksytyt ��9 �96 ��� ��9 �96 ���
Hylätyt �� �� �1 �� �� �1
Hylkäys-% 9,0 6,9 �,� 9,0 6,9 �,�
Pirkanmaa
kokelaita 1 16� 1 ��0 2 �1� � 11 19 1 1�� 1 �61 2 ���
Hyväksytyt 1 0�� 1 ��� 2 ��2 � 10 1� 1 0�2 1 ��� 2 �00
Hylätyt 111 9� 20� 1 1 111 9� 209
Hylkäys-% 9,� 6,� �,� 0,0 9,1 �,� 9,� 6,� �,6
Päijät-Häme
kokelaita ��6 6�6 1 162 ��6 6�6 1 162
Hyväksytyt ��0 6�1 1 0�1 ��0 6�1 1 0�1
Hylätyt �� �� �1 �� �� �1
Hylkäys-% �,0 �,� 6,1 �,0 �,� 6,1
Kymenlaakso
kokelaita �26 ��� 1 01� 9 12 21 ��� 600 1 0��
Hyväksytyt ��0 ��6 9�6 9 12 21 ��9 �6� 9��
Hylätyt �� 2� �2 0 �� 2� �2
Hylkäys-% 10,� �,� �,1 0,0 0,0 0,0 10,1 �,� �,0
Etelä-Karjala
kokelaita 290 �6� ��� 290 �6� ���
Hyväksytyt 261 �21 6�2 261 �21 6�2
Hylätyt 22 �� 60 22 �� 60
Hylkäys-% �,6 �,2 �,0 �,6 �,2 �,0
Etelä-Savo
kokelaita �21 60� 1 029 �21 60� 1 029
Hyväksytyt ��0 �6� 9�� ��0 �6� 9��
Hylätyt �6 �1 �� �6 �1 ��
Hylkäys-% �,6 6,� �,� �,6 6,� �,�

TAULUKKO 3.1.1	Kevään	2006	ylioppilastutkintoon	osallistuneet	maakunnittain
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      suomenkieliset kokelaat       Ruotsinkieliset kokelaat       kokelaat yhteensä
Maakunta Miehet naiset Yht. Miehet naiset Yht. Miehet naiset Yht.
Pohjois-Savo
kokelaita 6�1 �99 1 ��0 6�1 �99 1 ��0
Hyväksytyt 612 ��� 1 ��6 612 ��� 1 ��6
Hylätyt �� �� 109 �� �� 109
Hylkäys-% �,2 6,0 6,9 �,2 6,0 6,9
Pohjois-Karjala
kokelaita �6� 62� 1 09� �6� 62� 1 09�
Hyväksytyt ��� �92 1 029 ��� �92 1 029
Hylätyt 2� 29 �� 2� 29 ��
Hylkäys-% �,1 �,6 �,� �,1 �,6 �,�
Keski-Suomi
kokelaita �2� ��� 1 ��� �2� ��� 1 ���
Hyväksytyt 6�� �90 1 ��� 6�� �90 1 ���
Hylätyt 6� �6 121 6� �6 121
Hylkäys-% 9,0 6,6 �,� 9,0 6,6 �,�
Etelä-Pohjanmaa
kokelaita �1� �0� 1 222 �1� �0� 1 222
Hyväksytyt ��� 6�6 1 0�� ��� 6�6 1 0��
Hylätyt 6� 6� 1�2 6� 6� 1�2
Hylkäys-% 12,� 9,6 10,� 12,� 9,6 10,�
Pohjanmaa
kokelaita 209 2�1 �90 2�� �22 66� ��2 �0� 1 1��
Hyväksytyt 1�6 2�0 ��6 229 �02 6�1 �1� 6�2 1 06�
Hylätyt 21 29 �0 1� 19 �� �� �� ��
Hylkäys-% 10,1 10,� 10,2 �,� �,� �,0 �,� 6,� �,2
Keski-Pohjanmaa
kokelaita 19� 26� �62 29 �� 6� 226 299 �2�
Hyväksytyt 1�9 2�� ��2 26 �� �9 20� 2�6 �91
Hylätyt 1� 11 2� � 1 � 20 12 �2
Hylkäys-% �,6 �,2 6,1 10,� 2,9 6,� �,� �,0 6,1
Pohjois-Pohjanmaa
kokelaita 1 0�2 1 ��1 2 ��� 6 6 12 1 0�� 1 ��� 2 �9�
Hyväksytyt 9�0 1 �21 2 261 � 6 11 9�� 1 �2� 2 2�2
Hylätyt 92 111 20� 1 1 9� 111 20�
Hylkäys-% �,� �,� �,2 16,� 0,0 �,� �,9 �,� �,2
Kainuu
kokelaita 212 �12 �2� 212 �12 �2�
Hyväksytyt 19� 2�� ��� 19� 2�� ���
Hylätyt 1� 26 �1 1� 26 �1
Hylkäys-% �,1 �,� �,� �,1 �,� �,�
Lappi
kokelaita �1� �1� 1 2�0 �1� �1� 1 2�0
Hyväksytyt ��� 6�� 1 091 ��� 6�� 1 091
Hylätyt 61 62 12� 61 62 12�
Hylkäys-% 11,� �,� 10,0 11,� �,� 10,0
Ahvenanmaa
kokelaita 26 �� �9 26 �� �9
Hyväksytyt 2� �1 �� 2� �1 ��
Hylätyt 2 2 � 2 2 �
Hylkäys-% �,� �,� �,1 �,� �,� �,1
KoKo	mAA
Kokelaita 12	696 17	002 29	698 823 1	219 2	042 13	519 18	221 31	740
Hyväksytyt 11	380 15	701 27	081 777 1	166 1	943 12	157 16	867 29	024
Hylätyt 1	128 1	168 2	296 42 45 87 1	170 1	213 2	383
Hylkäys-% 8,9 6,9 7,7 5,1 3,7 4,3 8,7 6,7 7,5
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KUVIO 3.1.2 Hylkäysprosentit	maakunnittain	kevään	2006	ylioppilastutkinnossa.	Kevään	2006	ylioppilaskirjoi-
tusten	maakunnittaiset	hylkäysprosentit	vaihtelivat	Pohjois-Karjalan	4,8	prosentista	etelä-Pohjanmaan	10,8	pro-
senttiin.	Keskimäärin	7,5	prosenttia	kokelaista	tuli	hylätyksi.	Kuviossa	kunkin	luokan	jälkeen	sulkeissa	oleva	luku	
kertoo	luokkaan	sijoittuvien	maakuntien	määrän.

10– (2)
9–10 (0)
�–9 (�)
�–� (10)
6–� (�)
–6 (2)

Hylkäysprosentit	maakunnittain	keväällä	2006
(kaikki kokelaslajit)
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      suomenkieliset kokelaat       Ruotsinkieliset kokelaat       kokelaat yhteensä
Maakunta Miehet naiset Yht. Miehet naiset Yht. Miehet naiset Yht.
Uusimaa
kokelaita ��0 9�� 1 �1� �9 �� �� �29 96� 1 �9�
Hyväksytyt �60 6�� 1 2�� �9 �0 69 �99 �0� 1 �02
Hylätyt 16� 210 ��� � � 11 1�� 21� ��9
Hylkäys-% 21,� 22,� 22,1 1�,� 11,� 1�,1 21,1 22,1 21,6
Itä-Uusimaa
kokelaita 2� 22 �9 � 9 1� �2 �1 6�
Hyväksytyt 21 21 �2 � 6 10 2� 2� �2
Hylätyt 6 1 � 1 � � � � 11
Hylkäys-% 22,2 �,� 1�,� 20,0 ��,� 2�,6 21,9 12,9 1�,�
Varsinais-Suomi
kokelaita 169 1�6 ��� � 10 1� 1�� 196 ��0
Hyväksytyt 10� 119 226 � � � 111 12� 2��
Hylätyt �� �2 9� 1 2 � �� �� 9�
Hylkäys-% 2�,� 2�,0 26,� 20,0 20,0 20,0 2�,� 2�,6 26,�
Satakunta
kokelaita 112 119 2�1 1 1 11� 119 2�2
Hyväksytyt �0 �� 16� �0 �� 16�
Hylätyt 2� 2� �� 1 1 29 2� �6
Hylkäys-% 2�,0 22,� 2�,� 100,0 100,0 2�,� 22,� 2�,1
Kanta-Häme
kokelaita �2 �� 110 �2 �� 110
Hyväksytyt �9 �2 �1 �9 �2 �1
Hylätyt 1� 1� 2� 1� 1� 2�
Hylkäys-% 2�,0 2�,9 2�,� 2�,0 2�,9 2�,�
Pirkanmaa
kokelaita 19� 210 �0� 1 1 19� 211 �09
Hyväksytyt 129 1�0 269 1 1 129 1�1 2�0
Hylätyt �6 �� 11� �6 �� 11�
Hylkäys-% 2�,� 2�,1 2�,� 0,0 0,0 2�,� 2�,0 2�,6
Päijät-Häme
kokelaita �1 9� 1�� �1 9� 1��
Hyväksytyt �� 69 126 �� 69 126
Hylätyt 19 20 �9 19 20 �9
Hylkäys-% 2�,� 21,� 22,� 2�,� 21,� 22,�
Kymenlaakso
kokelaita �� �6 110 �� �6 110
Hyväksytyt �� �2 �6 �� �2 �6
Hylätyt 1� 1� 2� 1� 1� 2�
Hylkäys-% 2�,9 2�,2 2�,� 2�,9 2�,2 2�,�
Etelä-Karjala
kokelaita �� �� 1�0 �� �� 1�0
Hyväksytyt �� �9 96 �� �9 96
Hylätyt 1� 22 �6 1� 22 �6
Hylkäys-% 2�,� 2�,9 2�,� 2�,� 2�,9 2�,�
Etelä-Savo
kokelaita 6� �� 1�9 6� �� 1�9
Hyväksytyt �� �9 �2 �� �9 �2
Hylätyt 19 �� �2 19 �� �2
Hylkäys-% 29,� ��,0 ��,� 29,� ��,0 ��,�

TAULUKKO 3.1.2	Syksyn	2006	ylioppilastutkintoon	osallistuneet	maakunnittain
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      suomenkieliset kokelaat       Ruotsinkieliset kokelaat       kokelaat yhteensä
Maakunta Miehet naiset Yht. Miehet naiset Yht. Miehet naiset Yht.
Pohjois-Savo
kokelaita 1�2 1�� 2�� 1�2 1�� 2��
Hyväksytyt 10� 11� 21� 10� 11� 21�
Hylätyt 21 �1 �2 21 �1 �2
Hylkäys-% 1�,9 20,� 1�,2 1�,9 20,� 1�,2
Pohjois-Karjala
kokelaita 61 6� 12� 61 6� 12�
Hyväksytyt �� �� 91 �� �� 91
Hylätyt 1� 1� �0 1� 1� �0
Hylkäys-% 2�,6 2�,� 2�,2 2�,6 2�,� 2�,2
Keski-Suomi
kokelaita 12� 1�� 26� 12� 1�� 26�
Hyväksytyt �2 9� 1�� �2 9� 1��
Hylätyt �� �� �9 �� �� �9
Hylkäys-% 2�,0 �0,� 29,� 2�,0 �0,� 29,�
Etelä-Pohjanmaa
kokelaita 116 119 2�� 116 119 2��
Hyväksytyt �� �6 1�� �� �6 1��
Hylätyt �� �� �2 �� �� �2
Hylkäys-% 29,� �1,9 �0,6 29,� �1,9 �0,6
Pohjanmaa
kokelaita �� �0 �� �� �� �9 6� �� 1�2
Hyväksytyt 2� 21 �� 2� �0 �� �6 �1 9�
Hylätyt � 1� 26 9 11 20 1� 29 �6
Hylkäys-% �,0 ��,0 ��,6 2�,� 2�,0 2�,� 2�,0 ��,� �0,�
Keski-Pohjanmaa
kokelaita 29 20 �9 � 1 6 �� 21 ��
Hyväksytyt 20 16 �6 2 1 � 22 1� �9
Hylätyt 6 � 10 � � 9 � 1�
Hylkäys-% 20,� 20,0 20,� 60,0 0,0 �0,0 26,� 19,1 2�,6
Pohjois-Pohjanmaa
kokelaita 1�9 2�� �26 1 � 6 1�0 2�2 ��2
Hyväksytyt 11� 1�� 292 1 � 6 119 1�9 29�
Hylätyt �� �9 10� �� �9 10�
Hylkäys-% 26,� 2�,9 2�,1 0,0 0,0 0,0 26,� 2�,� 2�,�
Kainuu
kokelaita �� �� 102 �� �� 102
Hyväksytyt �� �� 6� �� �� 6�
Hylätyt 11 22 �� 11 22 ��
Hylkäys-% 2�,0 ��,9 �2,� 2�,0 ��,9 �2,�
Lappi
kokelaita 12� 1�1 2�9 12� 1�1 2�9
Hyväksytyt �0 �� 16� �0 �� 16�
Hylätyt �2 �� �9 �2 �� �9
Hylkäys-% �2,� 2�,2 �0,� �2,� 2�,2 �0,�
Ahvenanmaa
kokelaita � � 6 � � 6
Hyväksytyt � 1 � � 1 �
Hylätyt 2 2 0 2 2
Hylkäys-% 0,0 66,� ��,� 0,0 66,� ��,�
KoKo	mAA
Kokelaita 2	439 2	812 5	251 104 108 212 2	543 2	920 5	463
Hyväksytyt 1	688 1	956 3	644 76 78 154 1	764 2	034 3	798
Hylätyt 600 718 1	318 22 22 44 622 740 1	362
Hylkäys-% 24,6 25,5 25,1 21,2 20,4 20,8 24,5 25,3 24,9
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KUVIO 3.1.3	Hylkäysprosentit	maakunnittain	syksyn	2006	ylioppilastutkinnossa.	Syksyn	2006	ylioppilaskirjoitus-
ten	maakunnittaiset	hylkäysprosentit	vaihtelivat	Itä-Uudenmaan	17,5	prosentista	etelä-Savon	37,4	prosenttiin.	
Keskimäärin	24,9	prosenttia	kokelaista	tuli	hylätyksi.	Kuviossa	kunkin	luokan	jälkeen	sulkeissa	oleva	luku	kertoo	
luokkaan	sijoittuvien	maakuntien	määrän.
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    –20 (2)

Hylkäysprosentit	maakunnittain	syksyllä	2006
(kaikki kokelaslajit)
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ikä Yo-tutkinnon 
suorittaneita yhteensä

osuus ikäluokasta (%) osuus miehistä 
ikäluokassa (%)

osuus naisista 
ikäluokassa (%)

1�–19 2� 09� �,� �,2 10,�
20–2� 169 202 �0,� �1,� 60,�
2�–29 16� �0� �0,1 �1,2 �9,�
�0–�� 1�� �10 ��,� ��,6 �2,�
��–�9 1�1 �96 �0,� �1,� �0,�
�0–�� 1�9 ��6 ��,0 2�,9 �6,�
��–�9 11� ��� �1,� 2�,1 ��,6
�0–�� 99 0�� 2�,2 20,2 �0,�
��–�9 �� 2�� 1�,� 1�,� 21,�
60–6� �� 61� 16,0 1�,0 1�,�
6�–69 2� �6� 10,� 9,� 11,6
�0–�� 16 61� �,1 �,0 �,1
��–�9 12 021 6,� 6,9 6,�
�0–�� � 6�9 6,2 �,� �,�
��– � 0�� �,� �,� �,0
yhteensä* 1	189	698 27,4 23,0 31,5

TAULUKKO 3.1.3	ylioppilastutkinnon	suorittaneiden	osuus	väestöstä	ikäluokittain	2005

* 15 vuotta täyttänyt maassa asuva väestö
Lähde: Tilastokeskus, koulutustilastot

Vuoden 2005 lopussa 31,5 prosenttia 15 vuotta täyttäneistä suomalaisista oli suorittanut ylioppilastutkinnon. Tutkin-
non suorittaneiden osuudet ovat sitä suuremmat, mitä nuoremmasta ikäluokasta on kyse. 

KUVIO 3.1.4 ylioppilastutkinnon	suorittaneiden	osuus	väestöstä	ikäluokittain
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ikä kevään tutkinto syksyn tutkinto
        Miehet         naiset        Yhteensä        Miehet         naiset Yhteensä

lkm % lkm %       lkm % lkm % lkm % lkm %
–1� � 0,0 � 0,0 � 0,� 6 0,� 11 0,�
1� 1�9 1,2 ��6 2,0 ��� 1,� 106 6,0 190 9,� 296 �,9
19 10 01� �2,� 1� 9�2 �2,9 2� 99� �2,� 1 2�� �1,� 1 2�1 6�,� 2 ��6 6�,�
20 1 �1� 12,� 1 ��� 10,9 � �6� 11,6 19� 11,2 2�0 12,0 ��� 11,6
21 200 1,6 162 1,0 �62 1,2 �� �,2 69 �,� 126 �,�
22 6� 0,6 92 0,� 160 0,6 �0 1,� �0 1,� 60 1,6
2� �9 0,� �6 0,� �� 0,� 2� 1,� 22 1,1 �9 1,�
2� 2� 0,2 �� 0,2 66 0,2 1� 1,0 1� 0,� �1 0,�
2�–29 66 0,� �� 0,� 1�� 0,� 2� 1,� �6 1,� �9 1,6
�0–�� 20 0,2 �� 0,2 �� 0,2 11 0,6 2� 1,� �9 1,0
��–�9 10 0,1 �� 0,� �� 0,2 2 0,1 22 1,1 2� 0,6
�0–�� � 0,1 �0 0,2 �� 0,2 � 0,� 20 1,0 2� 0,�
��–�9 � 0,1 �� 0,� �� 0,2 � 0,2 1� 0,� 1� 0,�
�0–�� � 0,1 �� 0,� 62 0,2 2 0,1 1� 0,� 19 0,�
��–�9 12 0,1 2� 0,2 �9 0,1 2 0,1 9 0,� 11 0,�
60–6� � 0,0 1� 0,1 20 0,1 � 0,� � 0,2 11 0,�
6�–69 � 0,0 12 0,1 1� 0,1 � 0,2 � 0,2 � 0,2
�0– 1 0,0 1 0,0
yhteensä 12	157 100,0 16	868 100,0 29	025 100,0 1	756 100,0 2	007 100,0 3	763 100,0

TAULUKKO 3.1.4 Vuonna	2006	ylioppilastutkinnon	suorittaneiden	ikäjakauma

Maakunta                                                                    ikä
                   1� v                       19 v                 20 v 1�–20-v Yhteensä

Yo:t kaikki Yo-% Yo:t kaikki Yo-% Yo:t kaikki Yo-% Yo:t kaikki Yo-%
ahvenanmaa 1 �60 0,2� �0 2�� 2�,�1 � 2�� �,2� �9 �96 �,�2
Etelä-karjala 19 1 62� 1,1� 6�9 1 �0� �2,�1 9� 1 �0� 6,19 ��1 � 6�1 16,22
Etelä-pohjanmaa 1� 2 6�� 0,�9 1 062 2 �09 ��,0� 12� 2 29� �,�0 1 199 � ��2 16,��
Etelä-savo 2� 2 01� 1,1� �6� 1 �6� �9,01 �1 1 �6� �,�9 96� � ��� 1�,�6
itä-uusimaa 19 1 129 1,6� �1� 960 ��,�� �1 ��� �,�6 ��� 2 9�� 16,26
kainuu 1� 1 1�1 1,�6 ��� 1 0�� ��,6� �� 96� �,60 �2� � 1�2 16,66
kanta-Häme 1� 2 0�2 0,6� ��9 1 �6� �1,�9 �� 1 ��6 �,�� ��0 � ��2 1�,2�
keski-pohjanmaa 6 1 00� 0,60 �62 960 ��,12 �� 9�� �,02 �1� 2 900 1�,�6
keski-suomi �� � �06 1,00 1 ��1 � 2�� �2,0� 160 � �69 �,61 1 �66 10 2�� 1�,�0
kymenlaakso 12 2 1�� 0,�� �6� 1 9�2 ��,�� 10� 1 �2� �,�� 9�6 � 990 16,�6
lappi �1 2 �0� 1,2� 1 0�� 2 ��� ��,�1 1�� 2 ��� 6,0� 1 20� � 2�6 16,6�
pirkanmaa �2 � �62 1,�� 2 096 � ��� �9,00 ��� � �6� �,�2 2 612 16 �0� 1�,6�
pohjanmaa �6 2 2�� 2,06 999 2 1�� �6,60 90 2 1�9 �,1� 1 1�� 6 ��� 1�,�6
pohjois-karjala 22 2 22� 0,99 962 2 0�� �6,�1 99 2 0�2 �,�� 1 0�� 6 �11 1�,16
pohjois-pohjanmaa 6� � 19� 1,�1 2 109 � 19� �0,�� 2�1 � 096 �,�1 2 ��� 1� ��6 1�,��
pohjois-savo �� � ��� 1,�� 1 ��6 2 996 ��,26 1�� 2 999 6,10 1 ��� 9 ��� 16,9�
päijät-Häme 21 2 ��� 0,�9 9�9 2 1�9 ��,01 1�� 2 16� 6,�9 1 12� 6 691 16,��
satakunta 2� 2 ��2 0,�� 1 1�9 2 ��9 ��,�� 169 2 ��1 6,6� 1 ��2 � 902 1�,�6
uusimaa 2�2 1� ��2 1,�� 6 6�0 1� �0� �2,�� 1 1�� 16 �2� �,19 � 06� �� ��� 16,��
Varsinais-suomi �� � �9� 0,�0 2 206 � 0�2 ��,�1 2�� � ��2 �,0� 2 �22 1� 9�� 1�,�1
yhteensä 781 65	098 1,20 26	533 61	706 43,00 3	800 62	633 6,07 31	114 189	437 16,42

TAULUKKO 3.1.5	Vuonna	2006	ylioppilastutkinnon	suorittaneiden		
osuus	18–20	-vuotiaasta	väestöstä	maakunnittain
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KUVIO 3.1.5 Vuonna	2006	ylioppilastutkinnon	suorittaneiden	osuus	18–20-vuotiaasta	väestöstä	maakunnittain.	
Suhteellisesti	eniten	osallistujia	oli	Keski-Pohjanmaalla	ja	vähiten	Ahvenanmaalla.	Kaiken	kaikkiaan	osallistumis-
aste	oli	hyvin	samanlainen	kaikissa	maakunnissa	paitsi	Ahvenanmaalla,	missä	suuri	osa	nuorista	suorittaa	ruotsa-
laisen	gymnasie-examen-tutkinnon.	noin	95	prosenttia	ylioppilastutkinnon	suorittaneista	on	18–20-vuotiaita.

1�–1� % (�)
16–1� % (9)
1�–16 % (�)
    –1� % (1)

Vuonna	2006	ylioppilastutkinnon	suorittaneita
(1�–20 v. väestö)
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3.2	Arvosanat
Ylioppilastutkintolautakunta päättää koekohtaiset 
arvosanojen pisterajat sitten, kun arvostelutyö on 
saatu päätökseen, kullakin tutkintokerralla erik-
seen. Eri arvosanojen suhteelliset osuudet pyritään 
pitämään jokseenkin samalla tasolla, mutta jos esi-
merkiksi jostain kokeesta maksimipisteet saaneita 
on yli 5 prosenttia kokeeseen osallistuneista, on 
rajojen pitäminen tarkalleen edellä esitetyn mukai-
sina luonnollisesti mahdotonta. Arvosanojen suh-
teelliset osuudet poikkeavat merkittävästi tavoiteja-
kaumista lähinnä kokeissa, joiden osallistujamäärät 
ovat niin pieniä, ettei rajojen lähellä pysyminen ole 
aina mahdollista.

Kun kokelaiden onnistumista kokeiden uusin-
nassa tarkastellaan kokelaslajeittain, huomataan, 
että korkeimmat onnistumisprosentit on hylätyn 
pakollisen kompensoidun kokeen uusijoilla ja hy-
lätyn pakollisen kokeen uusijoilla. Keskimäärin 
hieman yli 40 prosenttia kokeen uusinnoista on 
tuottanut arvosanan korotuksen. Koetason tarkas-
telusta nähdään, että tyypillinen uusintayritys on 
tuottanut keskimäärin hieman alle yhden arvosa-
napisteen korotuksen, sekä keväällä että syksyllä. 

Vuonna 2006 ylioppilastutkinnon suorittaneet 
ovat saaneet kokeistaan keskimäärin 4,16 arvo-
sanapistettä, mikä vastaa hieman yli cum lauden 
keskiarvoa, keväällä tutkintonsa valmiiksi saaneet 
ovat menestyneet selkeästi syksyllä valmistunei-
ta paremmin, ja naiset ovat keskimäärin saaneet 
miehiä korkeampia arvosanoja. Maakuntatasolla 
arvosanapisteiden keskiarvojen erot ovat hyvin pie-
niä; parhaiten on menestytty Uudellamaalla, missä 
keskiarvo on 4,25. Alhaisin keskiarvo on Satakun-
nan 4,00, eli eroa on vain arvosanan neljänneksen 
verran.

Vuodesta 1996 lähtien laudatur-arvosana on 
annettu keskimäärin parhaalle viidelle prosentille 

Ylioppilastutkintolautakunta päättää arvosanojen pis-
terajat, kun arvostelutyö on saatu päätökseen, kullakin 
tutkintokerralla erikseen. Kokeista annetaan arvosanoja 
jotakuinkin seuraavasti: L 5 %, E 15 %, M 20 %, C 24 %, 
B 20 %,  A 11 %, I 5 %. Kuvion selitteessä on sulkeissa 
kunkin arvosanan tuottamat arvosanapisteet.

KUVIO 3.2.1.	Arvosanojen	suhteelliset	osuudet

kuhunkin kokeeseen osallistuneista. Keväästä 1996 
syksyyn 2006 mennessä yksi kokelas on pystynyt 
saavuttamaan yhdeksän laudaturia ja kuusi kah-
deksan laudaturia. Kahdeksan laudaturin ylioppi-
laista viisi on vuodelta 2006. Seitsemän laudaturin 
kokelaita on vuosittain muutamia, ja ainakin yhden 
laudaturin on vuosittain saanut keskimäärin 6 326 
kokelasta.
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arvosana
koe l E M C B a i Yht.
Äidinkieli, suomi
lkm 1 ��9 � 1�6 6 ��� 10 0�0 � 2�� 2 ��� �19 29 ��1
% �,� 10,� 22,9 ��,6 1�,� 9,2 1,� 100,0
Miehet % �,� �,6 1�,� ��,� 21,6 1�,� 2,1 100,0
naiset % �,� 1�,0 26,2 ��,� 1�,� 6,1 0,9 100,0
Modersmålet, svenska
lkm 9� 2�6 �6� 69� �1� 1�� 62 2 1��
% �,� 1�,� 21,� �2,2 19,2 6,� 2,9 100,0
Miehet % 1,9 �,� 1�,9 �1,6 2�,6 11,� �,6 100,0
naiset % 6,1 16,� 2�,� �2,� 1�,� �,� 0,9 100,0
Äidinkieli, pohjoissaame
lkm 1 2 2 1 6
% 16,� ��,� ��,� 16,� 100,0
Miehet % ��,� ��,� ��,� 100,0
naiset % ��,� ��,� ��,� 100,0
Ruotsi, pitkä oppimäärä
lkm �1 299 �6� ��1 ��� 199 1�� 1 9��
% �,1 1�,� 2�,9 22,� 1�,2 10,2 6,� 100,0
Miehet % �,6 11,0 21,9 26,� 20,� 11,0 �,6 100,0
naiset % �,9 1�,0 2�,� 20,� 16,0 9,� �,� 100,0
Ruotsi, keskipitkä oppimäärä
lkm 6�� 1 ��2 2 ��� � �66 � 110 2 �61 9�� 1� 6��
% �,� 11,� 16,� 2�,0 21,2 16,1 6,� 100,0
Miehet % 2,� �,� 1�,� 2�,0 2�,6 20,� �,9 100,0
naiset % 6,0 1�,� 1�,� 2�,0 19,2 1�,� �,1 100,0
Suomi, pitkä oppimäärä
lkm 62 �1� �0� 22� 1�9 92 1� 1 1��
% �,� 2�,� 26,� 19,� 12,1 �,0 1,2 100,0
Miehet % �,9 2�,� 26,� 20,� 11,� �,� 1,� 100,0
naiset % 6,� 2�,2 26,6 1�,� 12,� �,6 1,1 100,0
Suomi, keskipitkä oppimäärä
lkm � 16 �6 60 91 6� 2� �10
% 1,� �,2 1�,� 19,� 29,� 21,9 �,1 100,0
Miehet % 0,0 �,6 1�,� 16,1 29,� 2�,0 11,6 100,0
naiset % 2,0 6,1 1�,2 21,2 29,� 20,2 6,1 100,0
Englanti, pitkä oppimäärä
lkm 1 �0� � �19 � �6� 6 2�� � 0�� 2 66� ��1 2� ���
% �,0 16,� 21,1 2�,� 19,� 10,� 2,9 100,0
Miehet % �,� 1�,� 22,0 2�,2 19,1 �,� 1,9 100,0
naiset % �,� 16,1 20,� 2�,6 20,1 11,� �,6 100,0
Ranska, pitkä oppimäärä
lkm 22 �� �� 96 �6 �9 1� �29
% �,1 19,6 19,� 22,� 1�,� 11,� �,0 100,0
Miehet % �,9 1�,� 20,6 2�,� 19,6 12,� �,9 100,0
naiset % �,9 21,� 19,6 22,� 16,� 11,0 �,0 100,0
Espanja, pitkä oppimäärä
lkm � 6 11 6 2 1 29
% 10,� 20,� ��,9 20,� 6,9 �,� 100,0
Miehet % 2�,0 ��,0 100,0
naiset % 12,0 20,0 ��,0 12,0 �,0 �,0 100,0

TAULUKKO 3.2.1	Valtakunnalliset	arvosanajakaumat,	kevään	tutkinto	2006
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arvosana
koe l E M C B a i Yht.
Saksa, pitkä oppimäärä
lkm �9 219 269 2�2 21� 120 �� 1 201
% �,9 1�,2 22,� 2�,� 1�,� 10,0 �,2 100,0
Miehet % �,2 1�,1 1�,2 2�,9 2�,6 1�,2 2,9 100,0
naiset % �,6 19,9 2�,� 22,� 1�,� �,0 �,2 100,0
Venäjä, pitkä oppimäärä
lkm �1 �� 2� 12 1� 1� � 199
% ��,� 2�,1 1�,1 6,0 6,� �,� 2,0 100,0
Miehet % 2�,9 ��,� 11,� 2,9 �,� 1�,2 1,� 100,0
naiset % �9,� 22,9 1�,� �,6 6,1 6,1 2,� 100,0
Inarinsaame, lyhyt oppimäärä
lkm 1 1
% 100,0 100,0
Miehet % 100,0 100,0
naiset %
Pohjoissaame, lyhyt oppimäärä
lkm 1 1 1 2 � �
% 12,� 12,� 12,� 2�,0 ��,� 100,0
Miehet % �0,0 �0,0 100,0
naiset % 16,� 16,� ��,� ��,� 100,0
Englanti, lyhyt oppimäärä
lkm �� 92 129 1�9 1�2 �0 16 6�1
% �,2 1�,6 20,� 2�,6 20,9 12,� 2,� 100,0
Miehet % �,9 1�,6 2�,� 2�,� 1�,2 12,9 2,1 100,0
naiset % �,� 1�,2 1�,� 2�,9 2�,0 12,� 2,9 100,0
Ranska, lyhyt oppimäärä
lkm 12� �91 ��� �1� 2�� 2�� �� 2 2��
% �,6 21,� 2�,9 22,� 12,0 10,6 �,� 100,0
Miehet % �,9 1�,� 20,6 2�,� 19,6 12,� �,9 100,0
naiset % �,9 2�,0 2�,� 22,0 11,� 9,9 �,� 100,0
Portugali, lyhyt oppimäärä
lkm 1 � � � 6 � 21
% �,� 1�,� 1�,� 2�,� 2�,6 1�,� 100,0
Miehet % 20,0 20,0 �0,0 20,0 100,0
naiset % 1�,� 1�,� 2�,0 2�,0 12,� 100,0
Latina, lyhyt oppimäärä
lkm 10 2� 16 1� 1� � 9 9�
% 10,� 2�,� 1�,2 16,1 1�,0 �,� 9,� 100,0
Miehet % 9,� 29,0 16,1 12,9 16,1 6,� 9,� 100,0
naiset % 11,� 22,6 1�,� 1�,� 12,9 �,1 9,� 100,0
Latina, laajempi oppimäärä
lkm 2 1 � 1 1 1 2 11
% 1�,2 9,1 2�,� 9,1 9,1 9,1 1�,2 100,0
Miehet % 2�,6 2�,6 1�,� 2�,6
naiset % 100,0
Espanja, lyhyt oppimäärä
lkm �� 1�� 19� 161 11� 92 22 �1�
% �,� 22,� 2�,� 19,� 1�,9 11,� 2,� 100,0
Miehet % �,9 22,2 1�,6 1�,� 1�,� 1�,0 �,� 100,0
naiset % �,2 2�,2 2�,1 20,1 1�,0 10,2 2,� 100,0
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arvosana
koe l E M C B a i Yht.
Saksa, lyhyt oppimäärä
lkm 22� �1� 1 0�� ��2 602 ��� 96 � 9�1
% �,� 20,� 26,2 21,2 1�,1 9,0 2,� 100,0
Miehet % �,� 1�,� 2�,� 21,1 1�,2 1�,� �,9 100,0
naiset % 6,� 22,� 26,9 21,0 1�,� �,� 1,� 100,0
Italia, lyhyt oppimäärä
lkm 11 �� �� �� �1 16 1� 200
% �,� 19,0 26,� 19,0 1�,� �,0 6,� 100,0
Miehet % 0,0 ��,� 1�,6 1�,� 12,� 1�,6 �,1 100,0
naiset % 6,6 16,1 2�,6 19,1 16,1 6,6 �,1 100,0
Venäjä, lyhyt oppimäärä
lkm �1 6� 100 �9 �2 �6 19 �12
% 10,0 1�,� 2�,� 19,2 12,6 1�,6 �,6 100,0
Miehet % 9,� 1�,� 19,6 1�,2 1�,9 1�,� �,� 100,0
naiset % 10,0 16,� 26,0 20,� 10,� 11,� �,� 100,0
Matematiikka, pitkä oppimäärä
lkm 6�0 1 �0� 2 2�� 2 �61 1 9�� 1 29� 1 101 11 60�
% �,9 1�,� 19,� 22,1 1�,1 11,1 9,� 100,0
Miehet % 6,� 1�,9 1�,� 21,2 1�,0 11,� 10,� 100,0
naiset % �,1 1�,� 20,� 2�,2 1�,1 11,0 �,� 100,0
Matematiikka, lyhyt oppimäärä
lkm �19 1 9�9 2 ��1 2 �92 1 ��� 1 91� 1 ��� 1� ��6
% �,� 1�,9 1�,6 21,� 1�,1 1�,� 10,9 100,0
Miehet % �,� 1�,� 19,� 21,� 1�,� 1�,� 11,� 100,0
naiset % 6,� 1�,� 1�,0 21,6 1�,� 1�,� 10,� 100,0
Biologia
lkm 2�0 �2� ��� 1 109 ��� �1� 22� � ���
% �,� 16,1 19,� 2�,� 1�,� 11,� �,0 100,0
Miehet % �,1 10,6 1�,� 26,6 21,6 1�,� �,1 100,0
naiset % �,9 1�,� 21,2 2�,� 1�,0 9,9 �,2 100,0
Elämänkatsomustieto
lkm 16 �� �2 �1 �� 2� � 2��
% 6,� 1�,� 21,� 21,� 19,� 11,� 2,9 100,0
Miehet % 1,� �,� 20,� 2�,� 2�,� 1�,2 2,6 100,0
naiset % 9,� 19,2 22,� 19,9 1�,� �,� �,1 100,0
Filosofia
lkm �� 1�6 1�� 206 166 110 �� �92
% �,� 1�,2 20,� 2�,1 1�,6 12,� �,9 100,0
Miehet % �,� 12,9 1�,1 2�,� 22,0 12,� 6,� 100,0
naiset % 6,0 1�,� 2�,� 21,� 1�,� 12,� �,6 100,0
Fysiikka
lkm 2�6 ��9 ��� 920 �66 ��� 19� � 1�1
% �,� 1�,2 21,� 22,2 20,9 11,0 �,� 100,0
Miehet % 6,0 1�,6 20,� 22,0 21,� 11,6 �,� 100,0
naiset % �,2 16,9 26,� 22,9 16,9 �,6 �,� 100,0
Maantiede
lkm 2�� �10 1 �0� 1 22� 1 10� 6�� 2�� � ��6
% �,� 1�,� 2�,� 21,9 19,� 11,6 �,2 100,0
Miehet % 2,� 10,0 20,6 2�,9 2�,0 1�,2 �,� 100,0
naiset % 6,� 19,0 26,1 20,1 16,� �,2 �,6 100,0
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arvosana
koe l E M C B a i Yht.
Historia
lkm ��0 991 1 ��� 1 2�0 1 1�� �1� �2� 6 1��
% �,� 16,1 21,9 20,� 1�,6 11,� �,� 100,0
Miehet % �,� 1�,� 19,� 21,6 21,1 1�,� �,9 100,0
naiset % �,2 20,2 2�,6 19,� 1�,� �,� �,2 100,0
Kemia
lkm �6� ��� ��2 �60 ��0 ��� 190 � �66
% 9,� 12,6 19,� 22,� 19,9 10,2 �,1 100,0
Miehet % �,� 12,� 19,� 2�,� 20,� 10,� �,� 100,0
naiset % 11,� 12,� 20,1 22,1 19,1 10,0 �,6 100,0
Psykologia
lkm ��2 910 1 ��� 1 ��� 1 19� �1� ��0 6 222
% �,� 1�,6 22,1 21,� 19,2 11,� �,� 100,0
Miehet % 2,9 �,� 1�,� 20,0 2�,� 19,� 10,6 100,0
naiset % 6,2 1�,� 2�,� 21,� 1�,� 10,0 �,� 100,0
Evankelis-luterilainen uskonto
lkm 22� ��9 �26 �69 ��� ��9 1�2 � ��2
% �,� 1�,� 21,� 20,0 22,2 11,� �,� 100,0
Miehet % �,1 �,� 1�,6 21,� 2�,� 1�,� 9,� 100,0
naiset % 6,0 1�,9 2�,2 19,� 21,6 10,� �,� 100,0
Ortodoksinen uskonto
lkm � 6 � 9 � � 2 ��
% �,9 1�,� 1�,� 2�,� 1�,� 10,� �,� 100,0
Miehet % 1�,2 9,1 2�,� 2�,� 9,1 9,1 0,0 100,0
naiset % �,� 1�,� 1�,� 22,2 22,2 11,1 �,� 100,0
Yhteiskuntaoppi
lkm 20� ��0 ��1 6�� ��2 ��� 1�9 � 2��
% 6,� 16,9 22,� 21,0 1�,9 10,9 �,6 100,0
Miehet % �,6 1�,1 21,1 21,� 20,0 12,2 �,2 100,0
naiset % �,0 19,� 2�,� 20,� 1�,� 9,� �,0 100,0
Ruotsi toisena kielenä
lkm 2 2
% 100,0 100,0
Miehet %
naiset % 100,0 100,0
Suomi toisena kielenä
lkm 1� �9 66 �1 �� �� 26 �21
% �,6 1�,� 20,6 2�,2 1�,0 10,� �,1 100,0
Miehet % 2,� 9,0 20,� 2�,1 1�,1 12,� 9,� 100,0
naiset % �,9 20,� 20,� 2�,� 12,� �,� 6,� 100,0
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arvosana
koe l E M C B a i Yht.
Äidinkieli, suomi
lkm ��9 1 ��9 � ��1 � �2� � 2�� 1 ��1 ��0 16 �16
% 2,9 �,� 21,9 ��,2 19,9 11,� 2,1 100,0
Miehet % 2,2 6,� 1�,6 �1,� 2�,0 16,� �,0 100,0
naiset % �,� 9,6 2�,9 ��,� 1�,� �,2 1,� 100,0
Modersmålet, svenska
lkm 1� 6� 1�� 2�6 11� �� �� �22
% 2,� �,9 21,2 ��,1 16,2 12,1 �,1 100,0
Miehet % 0,6 �,1 1�,� 2�,9 21,2 19,0 �,� 100,0
naiset % �,9 10,2 2�,6 ��,0 12,� 6,� �,1 100,0
Äidinkieli, pohjoissaame
lkm 2 1 1 �
% �0,0 2�,0 2�,0 100,0
Miehet % �0,0 �0,0 100,0
naiset % �0,0 �0,0 100,0
Ruotsi, pitkä oppimäärä
lkm �� 2�� 2�� 206 1�� 1�� 10� 1 16�
% �,6 20,1 21,0 1�,� 1�,9 11,6 9,0 100,0
Miehet % 2,� 21,� 22,6 1�,1 20,� 1�,2 �,6 100,0
naiset % �,� 19,� 20,� 19,1 1�,2 11,0 10,� 100,0
Ruotsi, keskipitkä oppimäärä
lkm ��� 1 �91 1 �92 2 ��� 2 ��� 1 ��6 9�� 11 �22
% �,2 1�,� 1�,6 20,� 21,� 16,� �,2 100,0
Miehet % 2,� �,6 12,� 20,6 2�,� 20,� 11,� 100,0
naiset % �,0 16,� 1�,1 20,� 20,� 1�,1 6,6 100,0
Suomi, pitkä oppimäärä
lkm �� ��0 ��� �1� 1�1 9� 1� 1 ��9
% �,� 2�,6 2�,� 22,� 10,2 �,0 1,� 100,0
Miehet % �,� 2�,� 2�,2 2�,� 10,� �,� 0,� 100,0
naiset % 6,� 29,0 2�,� 20,� 10,0 �,1 1,� 100,0
Suomi, keskipitkä oppimäärä
lkm 2 20 2� 6� �0 �� 1� 2�6
% 0,� �,1 9,� 2�,6 �2,� 1�,� �,� 100,0
Miehet % 1,� �,1 6,� 2�,� 26,6 2�,� 10,1 100,0
naiset % 0,6 9,6 11,� 2�,� ��,� 10,� �,6 100,0
Englanti, pitkä oppimäärä
lkm �6� 2 ��� � 2�� � �09 � 11� 1 �12 62� 1� ���
% �,9 1�,� 20,6 2�,1 19,� 9,0 �,0 100,0
Miehet % �,6 19,2 21,6 2�,6 19,1 6,9 �,1 100,0
naiset % �,� 16,� 19,9 2�,� 20,� 10,� �,6 100,0
Ranska, pitkä oppimäärä
lkm 6 19 26 1� 1� 11 1 9�
% 6,� 20,0 2�,� 1�,9 1�,� 11,6 1,1 100,0
Miehet % �,6 22,� 1�,2 22,� 1�,6 1�,2 -0,0 100,0
naiset % 6,9 19,2 �0,1 1�,� 1�,1 9,6 1,� 100,0
Espanja, pitkä oppimäärä
lkm 2 � 11 6 1 2�
% �,� 16,� ��,� 2�,0 �,2 100,0
Miehet % 100,0 100,0
naiset % 9,1 1�,2 �0,9 2�,� �,6 100,0

TAULUKKO 3.2.2	Valtakunnalliset	arvosanajakaumat,	syksyn	tutkinto	2006
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arvosana
koe l E M C B a i Yht.
Saksa, pitkä oppimäärä
lkm �0 91 122 11� 100 �� 2� ���
% �,6 16,9 22,� 21,� 1�,6 10,2 �,� 100,0
Miehet % �,� 11,6 19,� 16,� 2�,9 11,6 �,6 100,0
naiset % �,� 1�,6 2�,� 2�,0 1�,� 9,� �,� 100,0
Venäjä, pitkä oppimäärä
lkm 21 �� �6 11 � � 1 1�0
% 16,2 �2,� 2�,� �,� 2,� 2,� 0,� 100,0
Miehet % 1�,6 �6,6 �6,6 �,� �,9 100,0
naiset % 16,9 ��,9 2�,6 9,0 1,1 �,� 1,1 100,0
Inarinsaame, lyhyt oppimäärä
lkm
%
Miehet %
naiset %
Pohjoissaame, lyhyt oppimäärä
lkm 2 1 �
% 66,� ��,� 100,0
Miehet %
naiset % 66,� ��,�
Englanti, lyhyt oppimäärä
lkm 1� �2 6� �0 �� �� 1� �0�
% �,0 1�,9 22,1 2�,1 1�,� 12,� �,6 100,0
Miehet % 6,� 12,9 2�,� 1�,2 22,� 10,6 �,� 100,0
naiset % �,� 1�,6 21,1 26,9 1�,0 1�,0 �,� 100,0
Ranska, lyhyt oppimäärä
lkm 20 6� 9� �6 �� �� 1� �6�
% �,� 1�,6 2�,9 2�,� 12,9 9,6 �,� 100,0
Miehet % �,0 20,0 2�,� 2�,0 11,� �,� 1,� 100,0
naiset % �,6 1�,2 2�,� 2�,� 1�,2 9,9 �,� 100,0
Portugali, lyhyt oppimäärä
lkm 2 2 1 1 1 �
% 2�,6 2�,6 1�,� 1�,� 1�,� 100,0
Miehet % 100,0 100,0
naiset % ��,� ��,� 16,� 16,� 100,0
Latina, lyhyt oppimäärä
lkm 1 9 2 6 � � � �9
% 2,6 2�,1 �,1 1�,� 20,� 12,� 20,� 100,0
Miehet % 12,� 12,� �0,0 2�,0 100,0
naiset % 29,0 6,� 16,1 12,9 16,1 19,� 100,0
Latina, laajempi oppimäärä
lkm 6 � 2 1 1�
% �6,2 �0,� 1�,� �,� 100,0
Miehet % ��,� �0,0 16,� 100,0
naiset % ��,1 1�,� 1�,� 1�,� 100,0
Espanja, lyhyt oppimäärä
lkm 9 �� �2 �� �0 2� � 19�
% �,6 19,1 21,6 2�,2 1�,� 12,� �,6 100,0
Miehet % �,1 1�,9 2�,0 2�,0 10,� �,1 �,1 100,0
naiset % �,2 19,� 21,1 22,9 16,� 1�,� �,0 100,0
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arvosana
koe l E M C B a i Yht.
Saksa, lyhyt oppimäärä
lkm �� 19� 2�6 209 1�1 11� �� 1 00�
% �,� 19,� 2�,� 20,� 1�,0 11,� �,� 100,0
Miehet % �,� 1�,0 21,� 19,� 20,6 16,6 �,0 100,0
naiset % 6,� 21,6 2�,9 21,� 12,� 9,0 �,1 100,0
Italia, lyhyt oppimäärä
lkm � 1� 1� 12 9 � � 6�
% �,� 22,� 22,� 1�,9 1�,� 11,9 �,� 100,0
Miehet % ��,� 22,2 11,1 22,2 11,1 100,0
naiset % �,6 20,� 22,� 19,0 1�,� 10,� �,� 100,0
Venäjä, lyhyt oppimäärä
lkm 12 10 11 12 � 10 2 62
% 19,� 16,1 1�,� 19,� �,1 16,1 �,2 100,0
Miehet % 21,� 1�,� 1�,� 1�,0 �,� 1�,� �,� 100,0
naiset % 1�,9 1�,� 1�,9 2�,1 �,� 1�,� 2,6 100,0
Matematiikka, pitkä oppimäärä
lkm �� 1�1 1�� 2�� ��� 2�2 26� 1 ��1
% �,� 9,� 12,1 16,0 21,6 1�,� 1�,1 100,0
Miehet % 6,6 �,9 11,2 16,0 20,6 1�,� 1�,� 100,0
naiset % �,2 11,� 1�,� 16,1 2�,� 16,6 1�,� 100,0
Matematiikka, lyhyt oppimäärä
lkm 29� 66� 9�1 1 1�0 9�2 ��2 �6� � �2�
% �,� 12,0 1�,2 20,� 16,9 1�,0 1�,� 100,0
Miehet % �,� 10,1 1�,� 20,� 19,� 1�,0 1�,� 100,0
naiset % 6,� 1�,� 1�,2 21,1 1�,9 1�,1 12,6 100,0
Biologia
lkm 1�6 ��6 66� 66� 6�� �2� 1�0 � 0�0
% �,1 1�,� 21,9 22,1 20,9 10,� �,6 100,0
Miehet % �,1 1�,2 21,2 22,0 22,0 11,6 �,0 100,0
naiset % �,2 1�,� 22,2 22,1 20,� 10,2 �,� 100,0
Elämänkatsomustieto
lkm 9 21 �1 �� 2� 9 � 1��
% 6,6 1�,� 22,6 2�,� 20,� 6,6 �,6 100,0
Miehet % �,6 1�,2 1�,2 29,6 1�,2 �,6 6,� 100,0
naiset % �,� 1�,0 2�,� 22,6 21,� �,� 2,1 100,0
Filosofia
lkm �2 12� 1�6 20� 1�� �� �2 �90
% �,� 1�,6 19,� 26,� 1�,2 10,� �,1 100,0
Miehet % 6,� 12,� 20,6 2�,9 19,1 11,� �,� 100,0
naiset % �,� 1�,0 19,1 26,� 1�,6 10,0 �,2 100,0
Fysiikka
lkm �0 102 1�2 1�� 1�� 9� �� �02
% �,� 1�,� 20,2 21,� 20,� 1�,� �,0 100,0
Miehet % �,� 1�,1 1�,� 22,2 21,0 1�,� �,1 100,0
naiset % �,� 16,� �0,� 20,0 1�,� �,� �,� 100,0
Maantiede
lkm 1�� ��� 6�6 6�� ��6 ��1 1�� � 101
% �,1 1�,� 21,2 20,� 1�,9 12,0 �,� 100,0
Miehet % �,� 1�,9 19,� 22,� 19,2 1�,� 6,0 100,0
naiset % �,9 19,� 22,� 19,� 16,6 10,� �,� 100,0
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arvosana
koe l E M C B a i Yht.
Historia
lkm 1�� ��2 6�2 �60 6�1 �02 1�� � �29
% �,2 1�,� 1�,� 22,2 19,6 1�,6 �,� 100,0
Miehet % �,� 1�,0 1�,� 21,1 20,� 16,2 �,1 100,0
naiset % 6,1 16,� 19,� 2�,6 1�,� 12,� �,� 100,0
Kemia
lkm 6� 2�1 2�2 �22 26� 1�� �� 1 �09
% �,� 16,� 20,0 22,9 1�,� 11,2 6,0 100,0
Miehet % �,1 1�,� 20,0 2�,1 1�,� 12,0 �,0 100,0
naiset % �,� 19,1 20,0 22,6 19,� 10,1 �,� 100,0
Psykologia
lkm 122 �2� ��� ��1 �00 ��0 119 2 6�0
% �,6 16,0 21,6 21,� 1�,9 12,� �,� 100,0
Miehet % �,0 9,6 16,6 21,� 2�,9 1�,0 �,6 100,0
naiset % �,� 1�,� 22,� 21,6 1�,� 11,9 �,� 100,0
Evankelis-luterilainen uskonto
lkm 106 29� ��� �20 ��9 216 �� 1 ��2
% �,� 1�,� 19,2 22,� 21,0 11,� �,9 100,0
Miehet % �,� 12,� 1�,� 2�,� 22,� 16,6 �,� 100,0
naiset % 6,0 16,� 20,� 22,� 20,� 10,2 �,6 100,0
Ortodoksinen uskonto
lkm 2 � � � � � 1 2�
% �,� 1�,� 1�,� 21,� 1�,� 1�,0 �,� 100,0
Miehet % 12,� 12,� 12,� 2�,0 2�,0 12,� 100,0
naiset % 6,� 26,� 20,0 26,� 1�,� 6,� 100,0
Yhteiskuntaoppi
lkm �� 11� 16� 1�� 166 92 �2 �0�
% 6,0 1�,� 20,� 22,0 20,6 11,� �,2 100,0
Miehet % �,2 1�,0 1�,� 2�,� 22,9 10,6 �,9 100,0
naiset % 6,� 1�,6 22,2 20,1 1�,� 12,� �,� 100,0
Ruotsi toisena kielenä
lkm
%
Miehet %
naiset %
Suomi toisena kielenä
lkm � 2� �6 �1 2� 22 1� 16�
% �,9 1�,0 22,0 1�,9 16,� 1�,� 10,� 100,0
Miehet % �,2 6,9 2�,6 19,� 16,� 16,� 12,� 100,0
naiset % �,� 19,6 20,6 1�,� 16,� 10,9 �,� 100,0
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                                  arvosana
Maksimi-  

pistemääräkoe l E M C B a
Äidinkieli, suomi
kevään tutkinto 92 �� �0 �0 6� �� 99
syksyn tutkinto 92 �� �0 �0 6� �� 99
Modersmålet, svenska
kevään tutkinto 92 �� �0 �0 60 �0 99
syksyn tutkinto 92 �� �0 �0 60 �0 99
Äidinkieli, pohjoissaame
kevään tutkinto 92 �� �0 �0 6� �� 99
syksyn tutkinto 92 �� �0 �0 6� �� 99
Ruotsi, pitkä oppimäärä
kevään tutkinto 26� 2�2 21� 1�6 1�� 112 299
syksyn tutkinto 2�� 2�� 22� 19� 162 11� 299
Ruotsi, keskipitkä oppimäärä
kevään tutkinto 266 2�9 212 1�� 1�� 110 299
syksyn tutkinto 260 2�0 206 1�� 1�� 10� 299
Suomi, pitkä oppimäärä
kevään tutkinto 2�0 2�� 2�� 21� 190 1�9 299
syksyn tutkinto 2�9 2�� 2�9 21� 1�� 1�� 299
Suomi, keskipitkä oppimäärä
kevään tutkinto 266 2�9 211 1�� 1�6 110 299
syksyn tutkinto 2�0 2�� 22� 19� 1�� 11� 299
Englanti, pitkä oppimäärä
kevään tutkinto 2�1 2�0 229 201 166 126 299
syksyn tutkinto 2�� 2�� 2�9 210 16� 129 299
Espanja, pitkä oppimäärä
kevään tutkinto 2�9 26� 2�� 22� 190 1�0 299
syksyn tutkinto 2�0 26� 2�� 20� 1�0 1�0 299
Ranska, pitkä oppimäärä
kevään tutkinto 2�9 26� 2�� 22� 199 169 299
syksyn tutkinto 2�9 262 2�� 216 1�� 1�0 299
Saksa, pitkä oppimäärä
kevään tutkinto 2�� 2�� 229 200 169 12� 299
syksyn tutkinto 2�� 2�9 21� 1�6 1�� 11� 299
Venäjä, pitkä oppimäärä
kevään tutkinto 2�0 2�� 212 1�0 1�� 119 299
syksyn tutkinto 2�0 260 22� 19� 1�6 120 299
Inarinsaame, lyhyt oppimäärä
kevään tutkinto 200 1�� 1�� 1�� 11� 100 209
syksyn tutkinto
Pohjoissaame, lyhyt oppimäärä
kevään tutkinto 19� 1�2 16� 1�0 120 100 209
syksyn tutkinto 19� 1�2 16� 1�0 120 100 209
Englanti, lyhyt oppimäärä
kevään tutkinto 2�0 2�� 22� 196 161 122 299
syksyn tutkinto 26� 2�1 21� 1�� 161 122 299
Ranska, lyhyt oppimäärä
kevään tutkinto 2�� 2�6 219 1�� 16� 12� 299
syksyn tutkinto 2�0 2�� 22� 19� 169 129 299

TAULUKKO 3.2.3	Pisterajat	2006
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arvosana
Maksimi-  

pistemääräkoe l E M C B a
Portugali, lyhyt oppimäärä
kevään tutkinto 190 16� 160 1�� 11� 100 209
syksyn tutkinto 190 1�� 161 1�1 120 100 209
Latina, lyhyt oppimäärä
kevään tutkinto 199 1�� 169 1�� 120 100 209
syksyn tutkinto 19� 1�� 160 1�� 120 100 209
Latina, laajempi oppimäärä
kevään tutkinto 19� 1�� 160 1�0 120 100 209
syksyn tutkinto 19� 1�0 160 1�0 120 100 209
Espanja, lyhyt oppimäärä
kevään tutkinto 2�� 2�� 21� 1�� 1�9 121 299
syksyn tutkinto 2�� 2�1 2�9 220 190 1�6 299
Saksa, lyhyt oppimäärä
kevään tutkinto 2�� 2�2 22� 196 16� 12� 299
syksyn tutkinto 2�0 2�� 22� 19� 16� 120 299
Italia, lyhyt oppimäärä
kevään tutkinto 2�1 2�� 22� 19� 166 120 299
syksyn tutkinto 2�� 26� 2�� 21� 1�� 1�� 299
Venäjä, lyhyt oppimäärä
kevään tutkinto 269 2�� 19� 16� 1�� 11� 299
syksyn tutkinto 2�� 2�� 220 1�0 1�� 11� 299
Matematiikka, pitkä oppimäärä
kevään tutkinto �� �2 �0 21 1� 10 60
syksyn tutkinto �1 �� 2� 20 1� � 60
Matematiikka, lyhyt oppimäärä
kevään tutkinto �2 �0 �0 20 1� � 60
syksyn tutkinto �� �9 �0 21 1� � 60
Evankelis-luterilainen uskonto
kevään tutkinto �� 2� 22 1� 1� 9 �2
syksyn tutkinto �� 26 21 16 11 � �2
Ortodoksinen uskonto
kevään tutkinto �2 2� 21 1� 12 10 �2
syksyn tutkinto �2 2� 21 1� 12 9 �2
Elämänkatsomustieto
kevään tutkinto �� 29 2� 20 1� 11 �2
syksyn tutkinto �� 2� 22 16 11 � �2
Filosofia
kevään tutkinto �� 2� 2� 1� 1� 9 �2
syksyn tutkinto �� 2� 22 1� 12 � �2
Psykologia
kevään tutkinto �2 26 21 1� 1� 9 �2
syksyn tutkinto �2 2� 20 16 12 � �2
Historia
kevään tutkinto �2 26 21 1� 1� 9 �2
syksyn tutkinto �2 26 22 1� 1� 9 �2
Yhteiskuntaoppi
kevään tutkinto �� 2� 22 1� 1� 10 �2
syksyn tutkinto �� 2� 2� 19 1� 10 �2
Fysiikka
kevään tutkinto �2 �� 2� 1� 12 � ��
syksyn tutkinto �� �0 2� 1� 1� � ��
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arvosana
Maksimi-  

pistemääräkoe l E M C B a
Kemia
kevään tutkinto �� �2 2� 21 1� � �2
syksyn tutkinto �� �� �0 22 1� 10 ��
Biologia
kevään tutkinto �� �� �1 2� 1� 12 ��
syksyn tutkinto �� �� �0 2� 1� 9 ��
Maantiede
kevään tutkinto �� 2� 22 1� 1� 10 �2
syksyn tutkinto �� 2� 22 1� 1� 10 �2
Ruotsi toisena kielenä
kevään tutkinto 1�0 16� 1�0 1�0 11� 9� 209
syksyn tutkinto
Suomi toisena kielenä
kevään tutkinto 1�� 169 1�� 1�� 11� 9� 209
syksyn tutkinto 1�� 16� 1�� 1�2 112 91 209

kokelaslaji

Hylätyn pakollisen 
kokeen uusijat

Hylätyn  
ylimääräisen 

kokeen uusijat

Hylätyn pakollisen 
kompensoidun 
kokeen uusijat

Hyväksytyn kokeen 
uusijat

Yhteensä

koe osallistuneet ja onnistumis-%
lkm % lkm % lkm % lkm % lkm %

kevään tutkinto 1 9�� ��,� 211 �2,� �� ��,� 12 9�� ��,1 1� 1�� ��,�
syksyn tutkinto 2 906 �2,� 260 �1,2 1�0 60,0 10 0�6 ��,1 1� ��2 �0,9
Yhteensä � ��9 �0,� ��1 ��,� 1�� ��,� 22 9�� �0,� 2� �2� �2,�

TAULUKKO 3.2.4.	Kokeita	uusimaan	ilmoittautuneet	ja	arvosanan	korotuksessa	onnistuneet	2006

Keskimäärin hieman yli 40 prosenttia kokeen uusinnoista on tuottanut arvosanan korotuksen. Korkeimmat  
onnistumisprosentit ovat hylätyn pakollisen kompensoidun kokeen uusijoilla ja hylätyn pakollisen kokeen uusijoilla. 

KUVIO 3.2.2	Kokeita	uusimaan	ilmoittautuneiden	menestys	arvosanan	korotuksessa
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koe Ero vanhaan arvosanaan arvosanapisteissä       Yht.
-� -� -� -2 -1 0 1 2 � � � 6 lkm ka

Äidinkieli, suomi
kevään tutkinto 1 1� �9 ��� 1 120 �99 2�0 �� � 1 2 666 0,�
syksyn tutkinto � � 19 121 �69 1 ��� 1 166 ��9 �0 10 � �9� 0,�
Yhteensä � � �6 200 �2� 2 69� 1 96� �09 10� 1� 1 6 �60 0,�
Modersmålet, svenska
kevään tutkinto 2 1� 16 �9 �� 16 2 2 1�� 0,�
syksyn tutkinto � 21 �� �� �0 � 1 1�� 0,9
Yhteensä 2 20 �� 16� �2 �6 � 1 2 ��9 0,�
Äidinkieli, pohjoissaame
kevään tutkinto 1 1 2,0
syksyn tutkinto 1 1 -1,0
Yhteensä 1 1 2 0,�
Ruotsi, pitkä oppimäärä
kevään tutkinto 1 2 6 �0 2�1 �1 2� ��9 0,�
syksyn tutkinto 1 21 110 �� �� 21� 1,0
Yhteensä 1 2 � 91 �91 11� 6� 6�� 0,�
Ruotsi, keskipitkä oppimäärä
kevään tutkinto 1 1 9 �� 19� 1 2�� 61� ��� �� 1 2 �1� 1,0
syksyn tutkinto � �2 101 ��� 9� 1�� 10 9�9 0,�
Yhteensä 1 1 1� �� 29� 1 ��1 �10 �99 �� 1 � �9� 0,9
Suomi, pitkä oppimäärä
kevään tutkinto 6 �� �0� 21� 12 �21 0,�
syksyn tutkinto 1 � �� 22 � �2 0,�
Yhteensä � 9� ��0 2�� 16 �0� 0,�
Suomi, keskipitkä oppimäärä
kevään tutkinto 1 � �0 �6 1� 12� 1,1
syksyn tutkinto � 1 10 19 1,�
Yhteensä 1 � �� �� 2� 1�6 1,1
Englanti, pitkä oppimäärä
kevään tutkinto 2 � 2� 2�� 2 ��� 2 �10 ��0 1� 1 6 1�9 1,0
syksyn tutkinto � 19 199 1 ��� �20 2�2 � 2 ��6 0,9
Yhteensä 2 9 �6 ��6 � 299 � 0�0 �22 20 1 � ��� 1,0
Ranska, pitkä oppimäärä
kevään tutkinto 1 � � 10 0,�
syksyn tutkinto 1 2 11 6 � 2� 1,0
Yhteensä 2 2 16 10 � �� 0,9
Espanja, pitkä oppimäärä
kevään tutkinto 1 1 1,0
syksyn tutkinto � 1 1 � 1,2
Yhteensä � 1 1 6 1,2
Saksa, pitkä oppimäärä
kevään tutkinto 6 2� � 2 �6 0,�
syksyn tutkinto 1 16 16 2 �� 1,0
Yhteensä 1 6 �9 21 � �1 0,�
Venäjä, pitkä oppimäärä
kevään tutkinto � 1� � 26 1,2
syksyn tutkinto 1 2 1 � 1,�
Yhteensä 6 19 � �0 1,2
Pohjoissaame, lyhyt oppimäärä
kevään tutkinto 2 2 1,0
syksyn tutkinto
Yhteensä 2 2 1,0

TAULUKKO 3.2.5.	Kokeen	uusijoiden	saaman	arvosanan	ero	uusitun	kokeen	vanhaan	arvosanaan	2006
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koe Ero vanhaan arvosanaan arvosanapisteissä       Yht.
-� -� -� -2 -1 0 1 2 � � � 6 lkm ka

Englanti, lyhyt oppimäärä
kevään tutkinto 1 1 19 11 6 �� 1,0
syksyn tutkinto 1 1 1� � � 1 1 26 1,2
Yhteensä 2 2 �� 1� 10 1 1 6� 1,1
Ranska, lyhyt oppimäärä
kevään tutkinto 1 2� 2� � 1 1 62 1,1
syksyn tutkinto 2 2 26 1� � � �� 1,0
Yhteensä � 2 �� �2 11 � 1 116 1,1
Portugali, lyhyt oppimäärä
kevään tutkinto 1 1 2,0
syksyn tutkinto 1 2 1 � 1,�
Yhteensä 1 2 2 � 1,�
Latina, lyhyt oppimäärä
kevään tutkinto 1 � � 0,�
syksyn tutkinto 1 1 1,0
Yhteensä 1 � � 0,6
Latina, laajempi oppimäärä
kevään tutkinto 1 1 1,0
syksyn tutkinto 1 1 -1,0
Yhteensä 1 1 2 0,0
Espanja, lyhyt oppimäärä
kevään tutkinto 6 2� � 1 �6 1,2
syksyn tutkinto 1 1 1 12 6 21 0,6
Yhteensä 1 1 1 1� �0 � 1 �� 1,0
Saksa, lyhyt oppimäärä
kevään tutkinto 1 � 12 �� �� � 2 1�� 0,�
syksyn tutkinto 2 � 2� 1� 2 1 1 �� 0,�
Yhteensä 1 6 19 110 �� 10 � 1 20� 0,�
Italia, lyhyt oppimäärä
kevään tutkinto � � 1� 1,0
syksyn tutkinto 2 � 1 11 0,6
Yhteensä 2 1� 9 2� 0,�
Venäjä, lyhyt oppimäärä
kevään tutkinto 1 1 2 � 1 1 10 0,�
syksyn tutkinto 1 1 1 � 1,�
Yhteensä 1 1 � � 2 1 1� 0,9
Matematiikka, pitkä oppimäärä
kevään tutkinto � � 2� 2� 16� �0 �� 16 2 ��� 0,�
syksyn tutkinto 1 � 2� �6 96 �91 1�� 1�6 6� 20 1 9�2 0,9
Yhteensä 1 � �� �0 12� ��9 26� 20� �� 22 1 0 1 �6� 0,9
Matematiikka, lyhyt oppimäärä
kevään tutkinto � 6 2� �2 1�2 ��0 2�0 �01 91 �� � 2 1 ��0 1,0
syksyn tutkinto 1 6 2� �6 10� �6� 222 �1� 1�� �� 9 1 �1� 1,1
Yhteensä � 12 �1 1�� 2�9 1 11� �02 61� 2�6 �6 16 2 � 0�� 1,0
Filosofia
kevään tutkinto
syksyn tutkinto 1 6 6 1� 1� 9 2 �1 0,6
Yhteensä 1 6 6 1� 1� 9 2 �1 0,6
Psykologia
kevään tutkinto
syksyn tutkinto 2 � 1� �0 1�0 �� 9� �2 � 2 �2� 1,1
Yhteensä 2 � 1� �0 1�0 �� 9� �2 � 2 �2� 1,1
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koe Ero vanhaan arvosanaan arvosanapisteissä         Yht.
-� -� -� -2 -1 0 1 2 � � � 6 lkm ka

Historia
kevään tutkinto
syksyn tutkinto 2 � 10 �� �� 16� �� 92 �2 � 1 �0� 0,�
Yhteensä 2 � 10 �� �� 16� �� 92 �2 � 1 �0� 0,�
Fysiikka
kevään tutkinto
syksyn tutkinto 2 � 1� �� 91 �1 2� 6 1 1 2�0 1,�
Yhteensä 2 � 1� �� 91 �1 2� 6 1 1 2�0 1,�
Biologia
kevään tutkinto
syksyn tutkinto 2 2 � 29 �0 16� �� �1 22 2 1 �2� 0,6
Yhteensä 2 2 � 29 �0 16� �� �1 22 2 1 �2� 0,6
Evankelis-luterilainen uskonto
kevään tutkinto
syksyn tutkinto � 6 1� �0 �9 �� �1 11 � 2�2 0,�
Yhteensä � 6 1� �0 �9 �� �1 11 � 2�2 0,�
Ortodoksinen uskonto
kevään tutkinto
syksyn tutkinto 1 1 1 � 1,0
Yhteensä 1 1 1 � 1,0
Elämänkatsomustieto
kevään tutkinto
syksyn tutkinto 1 � 1 2 1 � 2,0
Yhteensä 1 � 1 2 1 � 2,0
Yhteiskuntaoppi
kevään tutkinto
syksyn tutkinto 2 6 11 9 �9 �� �0 1� 1 1�� 1,0
Yhteensä 2 6 11 9 �9 �� �0 1� 1 1�� 1,0
Kemia
kevään tutkinto
syksyn tutkinto 2 � 1� �� 102 9� �0 1� �21 0,�
Yhteensä 2 � 1� �� 102 9� �0 1� �21 0,�
Maantiede
kevään tutkinto
syksyn tutkinto 1 � � 2� �� 10� �� �0 11 � �0� 0,�
Yhteensä 1 � � 2� �� 10� �� �0 11 � �0� 0,�
Suomi toisena kielenä
kevään tutkinto � �2 11 9 �� 1,1
syksyn tutkinto 2 20 12 1� �� 0,0
Yhteensä 2 2� �� 2� 9 10� 0,6
KoKeet	yHteenSä
Kevään	tutkinto 8 13 69 279 1175 7006 4806 1559 211 47 10 2 15185 0,9
Syksyn	tutkinto 10 33 129 484 1394 5845 2950 1891 489 101 15 1 13342 0,9
yhteensä 18 46 198 763 2	569 12	851 7	756 3	450 700 148 25 3 28	527 0,9
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arvosanapisteitä                  kevään tutkinto                syksyn tutkinto            Yhteensä
lkm % lkm % lkm %

1–1,5
Miehet � 0,02 0 0,00 � 0,02
naiset � 0,0� 9 0,�� 16 0,0�
Yhteensä 10 0,0� 9 0,2� 19 0,06
1,5–2
Miehet 66 0,�� �0 1,�1 96 0,69
naiset 62 0,�� �0 1,�9 92 0,�9
Yhteensä 12� 0,�� 60 1,�9 1�� 0,��
2–2,5
Miehet �90 �,0� 216 12,�0 �06 �,0�
naiset �2� �,11 19� 9,�2 �20 �,�1
Yhteensä 1 01� �,�0 �11 10,92 1 �26 �,��
2,5–3
Miehet 1 002 �,2� �21 1�,2� 1 �2� 9,�1
naiset 1 02� 6,0� �02 1�,0� 1 �2� �,0�
Yhteensä 2 02� 6,9� 62� 16,�6 2 6�0 �,0�
3–3,5
Miehet 1 962 16,1� �1� 2�,�� 2 ��6 1�,0�
naiset 2 1�0 12,69 ��� 19,2� 2 �2� 1�,�9
Yhteensä � 102 1�,1� �01 21,29 � 90� 1�,9�
3,5–4
Miehet 1 99� 16,�9 2�� 1�,�� 2 2�1 16,�2
naiset 2 2�2 1�,29 2�� 1�,�� 2 �20 1�,��
Yhteensä � 2�� 1�,�9 ��6 1�,�� � �91 1�,61
4–4,5
Miehet 2 ��6 19,�� 20� 11,6� 2 ��1 1�,��
naiset 2 99� 1�,�� 2�2 1�,0� � 2�6 1�,�6
Yhteensä � ��0 1�,�0 ��� 12,9� � ��� 1�,�6
4,5–5
Miehet 1 6�� 1�,�� 1�� �,6� 1 ��2 12,��
naiset 2 �61 1�,�9 192 9,�� 2 6�� 1�,06
Yhteensä � 099 1�,12 �26 �,66 � �2� 1�,�0
5–5,5
Miehet 1 �29 10,9� 91 �,1� 1 �20 10,21
naiset 2 �61 1�,1� 16� �,1� 2 �2� 1�,��
Yhteensä � �90 1�,�0 2�� 6,�� � 1�� 12,6�
5,5–6
Miehet �1� �,�6 �9 2,22 ��2 �,�1
naiset 1 �0� �,91 101 �,0� 1 60� �,�0
Yhteensä 2 216 �,6� 1�0 �,�2 2 ��6 �,19
6–6,5
Miehet ��6 �,�9 20 1,1� ��6 �,2�
naiset 1 0�� 6,1� �� 2,�� 1 092 �,�9
Yhteensä 1 ��� �,0� �� 1,99 1 ��� �,�2
6,5–7
Miehet 1�9 1,2� � 0,�6 1�� 1,1�
naiset �11 1,�� 12 0,60 �2� 1,�1
Yhteensä �60 1,�� 20 0,�� ��0 1,�6
yHteenSä
miehet 12	157 100,00 1	756 100,00 13	913 100,00
naiset 16	868 100,00 2	007 100,00 18	875 100,00
yhteensä 29	025 100,00 3	763 100,00 32	788 100,00

TAULUKKO 3.2.6.	Vuonna	2006	ylioppilastutkinnon	suorittaneiden	tutkintoihin		
sisältyneiden	kokeiden	arvosanapisteiden	keskiarvojen	jakauma
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Keväällä tutkintonsa valmiiksi saaneet ovat menestyneet selkeästi syksyllä valmistuneita paremmin. Keskiarvojen ero 
on hieman yli 0,6 arvosanapistettä. 

Maakunta       kevään tutkinto       syksyn tutkinto       Yhteensä
Hyväksyttyjä asp ka. Hyväksyttyjä asp ka. Hyväksyttyjä asp ka.

ahvenanmaa �� �,2� � �,�� �9 �,19
Etelä-karjala 6�2 �,26 96 �,�� ��� �,16
Etelä-pohjanmaa 1 0�� �,11 1�� �,�� 1 2�� �,02
Etelä-savo 9�� �,16 �2 �,�� 1 026 �,10
itä-uusimaa ��0 �,2� �2 �,�� �92 �,1�
kainuu ��� �,0� 6� �,�� ��6 �,01
kanta-Häme ��� �,2� �1 �,21 916 �,19
keski-pohjanmaa �91 �,21 �9 �,11 ��0 �,1�
keski-suomi 1 ��� �,20 1�� �,�� 1 621 �,1�
kymenlaakso 9�� �,20 �6 �,19 1 0�� �,1�
lappi 1 091 �,1� 16� �,�� 1 2�� �,06
pirkanmaa 2 �00 �,�2 2�0 �,�� 2 ��0 �,2�
pohjanmaa 1 06� �,26 9� �,�� 1 162 �,19
pohjois-karjala 1 029 �,2� 91 �,�2 1 120 �,1�
pohjois-pohjanmaa 2 2�2 �,1� 2�2 �,6� 2 ��� �,01
pohjois-savo 1 ��6 �,1� 21� �,�� 1 66� �,0�
päijät-Häme 1 0�1 �,19 12� �,�2 1 19� �,12
satakunta 1 2�� �,0� 16� �,�� 1 ��1 �,00
uusimaa � �9� �,�� 1 2�� �,�� � 6�2 �,2�
Varsinais-suomi 2 ��1 �,2� 2�� �,�6 2 6�� �,1�
yhteensä 29	025 4,24 3	763 3,59 32	788 4,16

TAULUKKO 3.2.7. Vuonna	2006	ylioppilastutkinnon	suorittaneiden	 tutkintoihin	sisältyneiden	kokeiden	arvosa-
napisteiden	keskiarvojen	jakauma	maakunnittain

KUVIO 3.2.3	Vuonna	2006	ylioppilastutkinnon	suorittaneiden	arvosanapisteiden	keskiarvon	jakauma.
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KUVIO 3.2.4 Arvosanapisteiden	keskiarvot	maakunnittain	vuonna	2006.	maakuntatasolla	arvosanapisteiden	
keskiarvojen	 erot	 ovat	 hyvin	 pieniä.	 Parhaiten	 on	 menestytty	 Uudellamaalla,	 missä	 keskiarvo	 on	 4,25,	
alhaisin	keskiarvo	on	Satakunnan	4,00.

�,2–�,� (2)
�,1–�,2 (1�)
�   –�,1 (�)

Arvosanapisteiden	keskiarvot	maakunnittain
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199� 199� 1999 2000 2001 2002 200� 200� 200� 2006
9 laudaturia
kevään tutkinto 1
syksyn tutkinto
Yhteensä 1
8 laudaturia
kevään tutkinto 1 �
syksyn tutkinto
Yhteensä 1 �
7 laudaturia
kevään tutkinto 1� 10 � � � 6 � 10 10 �
syksyn tutkinto 1 2 1
Yhteensä 1� 10 � � � 6 9 10 11 �
6 laudaturia
kevään tutkinto �� �0 �� �� �� �6 �0 �0 �� ��
syksyn tutkinto 1 1 2 1 2 1 �
Yhteensä �� �1 �6 �� �� �� �1 �2 �� ��
5 laudaturia
kevään tutkinto 122 11� 121 11� 110 10� �� 10� 10� 1�0
syksyn tutkinto � � 1 1 2 � 2 � �
Yhteensä 12� 121 122 116 112 10� �� 10� 111 1��
4 laudaturia
kevään tutkinto 2�2 2�6 2�6 2�� 2�� 2�� 2�0 2�� 2�� 2�2
syksyn tutkinto � � � � � 12 10 � � 10
Yhteensä 2�� 2�� 2�9 2�� 2�� 2�� 2�0 2�� 2�2 2�2
3 laudaturia
kevään tutkinto ��� ��9 ��� ��� ��� �66 ��� ��� ��0 ��2
syksyn tutkinto 11 11 1� 16 1� 2� 22 22 2� 2�
Yhteensä ��6 ��0 ��0 ��9 �92 �91 ��� 600 ��� �96
2 laudaturia
kevään tutkinto 1 2�� 1 2�0 1 2�6 1 2�1 1 ��1 1 ��6 1 2�2 1 290 1 220 1 2��
syksyn tutkinto 2� �0 �� �� 60 �� �9 61 6� 6�
Yhteensä 1 �06 1 �20 1 269 1 2�6 1 ��1 1 ��� 1 ��1 1 ��1 1 2�� 1 �2�
1 laudatur
kevään tutkinto � 6�6 � ��� � �10 � �1� � 91� � 9�6 � ��0 � �92 � 6�� � 66�
syksyn tutkinto 129 1�� 196 209 2�1 21� 2�0 2�� 2�0 2��
Yhteensä � �0� � �6� � 906 � 02� � 1�� � 1�� � 120 � 02� � 96� � 9��
lAUdAtUrejA	yHteenSä
Kevään	tutkinto 9	776 9	914 9	831 9	898 10	208 10	279 9	593 9	879 9	528 9	927
Syksyn	tutkinto 253 300 330 368 422 467 504 477 534 567
yhteensä 10	029 10	214 10	161 10	266 10	630 10	746 10	097 10	356 10	062 10	494

TAULUKKO 3.2.8	laudaturylioppilaat	tutkintokerroittain	1997–2006
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3.3	Sijoittuminen
Ylioppilaiden sijoittumista koskevat tilastot on 
saatu Tilastokeskukselta. Ne ilmestyvät noin vuo-
den viiveellä. Tämän vuoksi viimeisin tarkasteltava 
vuosi on 2005. Viimeisin saatavissa ollut tilasto, 
joka käsittelee ylioppilaiden sijoittumista koulu-
tukseen koulutussektorin ja oppilaitoksen sijainti-
maakunnan mukaan erikseen nuorten ja aikuisten 
koulutuksen osalta koskee vuotta 2004.

Noin 40 prosenttia vuonna 2004 valmistuneista 
34 949 ylioppilaasta jatkoi samana vuonna opinto-
jaan yliopistossa, ammattikorkeakoulussa tai toisen 
asteen ammatillisessa koulutuksessa. Hieman alle 
puolet opintojaan välittömästi jatkaneista siirtyi 
yliopistoon tai korkeakouluun, noin 40 prosent-
tia ammattikorkeakouluun ja 10 prosenttia toisen 
asteen ammatilliseen koulutukseen. Ahkerimmin 
opintoja jatkettiin Pohjanmaalla, missä 56,8 pro-
senttia saman vuoden ylioppilaista jatkoi opinto-
jaan välittömästi. Vähiten opintojaan välittömästi 
jatkaneita oli Ahvenanmaalla, vain 15,6 prosenttia.

Vuonna 2005 koulutukseen hakeneista ylioppi-
laista 21,2 prosenttia oli päässyt ylioppilaaksi sa-
mana vuonna. Vuoden 2004 ylioppilaita koulutuk-
seen hakeneista oli 15,9 prosenttia ja vuoden 2001 
ylioppilaita enää 5,5 prosenttia. Kuitenkin vuonna 
2000 tai aiemmin ylioppilaaksi päässeitä oli koulu-
tukseen hakeneista yhteensä 38,0 prosenttia. Yli-
oppilastutkinnon suorittamisesta kuluneella ajalla 
ei näytä olevan merkittävää vaikutusta koulutuk-
seen sijoittumiseen.

Vuoden 2005 ylioppilaista haki samana vuon-
na koulutukseen 76,2 prosenttia, yhteensä 26 174. 
Hakematta jättäneitä oli miehistä 28,7 prosenttia 
ja naisista 20,2 prosenttia. Opiskelupaikkaa hake-
neista 62,5 prosenttia pyrki ensisijaisesti yliopis-
tokoulutukseen, 35,2 prosenttia ammattikorkea-
koulukoulutukseen ja 2,3 prosenttia toisen asteen 
ammatilliseen koulutukseen. Yliopistokoulutuk-
sessa aloitti 25,6 prosenttia, ammattikorkeakou-

lukoulutuksessa 23,9 prosenttia ja toisen asteen 
ammatillisessa koulutuksessa 5,7 prosenttia. Kou-
lutukseen hakeneista 44,8 prosenttia ei jatkanut 
opiskelua välittömästi. Kaiken kaikkiaan 43,0 pro-
senttia miehistä ja 41,5 prosenttia naisista jatkoi 
opintojaan heti ylioppilaaksi päästyään.

Kun ylioppilaiden opiskelua yliopisto- ja am-
mattikorkeakoulukoulutuksessa tarkastellaan yli-
oppilastutkinnon suorittamisesta kuluneen ajan 
mukaan, huomataan, että yliopistokoulutuksessa 
opiskelevien osuus kunkin vuoden ylioppilaista 
kasvaa noin viiden vuoden ajan ylioppilastutkin-
non suorittamisesta, minkä jälkeen se lähtee las-
kuun. Ammattikorkeakoulujen osalta vastaava aika 
vaikuttaa olevan noin kolme vuotta. 

Hieman yli 42 prosenttia vuoden 2005 ylioppilaista 
jatkoi opintojaan välittömästi.

KUVIO 3.3.1	Vuoden	2005	ylioppilaiden	sijoittuminen
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oppilaitoksen  
sijaintimaakunta

Yliopistokoulutus ammattikorkea-  
koulukoulutus

Toisen asteen  
ammatillinen koulutus

Ei jatkanut  
välittömästi

Yhteensä

lkm % lkm % lkm % lkm % lkm %
Uusimaa
nuorten koulutus 1 6�6 21,0 92� 11,6 2�� 2,9 � 16� 6�,6 � 99� 100,0
aikuiskoulutus �� �,9 6� 6,� �� �,� ��6 �6,1 9�1 100,0
Yhteensä 1 �1� 19,1 9�� 11,0 26� �,0 � 999 66,9 � 969 100,0
Itä-Uusimaa
nuorten koulutus 10� 20,2 111 21,� 2� �,� 26� �2,� �10 100,0
aikuiskoulutus 16 100,0 16 100,0
Yhteensä 10� 19,6 111 21,1 2� �,� 2�� ��,0 �26 100,0
Varsinais-Suomi
nuorten koulutus ��� 20,6 �16 1�,� 126 �,� 1 ��� ��,9 2 6�2 100,0
aikuiskoulutus 1� �,� �� 11,� � 2,� 2�� �1,2 2�� 100,0
Yhteensä ��6 19,0 ��9 1�,� 1�� �,6 1 �90 61,1 2 929 100,0
Satakunta
nuorten koulutus 260 1�,0 ��� 2�,� �6 �,9 �91 ��,� 1 ��� 100,0
aikuiskoulutus 1 1,� 10 12,� 6 �,6 62 ��,� �9 100,0
Yhteensä 261 1�,1 ��� 22,� 62 �,1 ��� �6,0 1 �2� 100,0
Kanta-Häme
nuorten koulutus 161 1�,� 16� 1�,� �� �,� �02 ��,� ��� 100,0
aikuiskoulutus 2 2,1 1� 1�,� 1 1,1 �� �2,1 9� 100,0
Yhteensä 16� 16,� 1�� 1�,� �9 �,1 ��0 �9,� 9�0 100,0
Pirkanmaa
nuorten koulutus ��� 21,1 ��6 1�,� 110 �,2 1 �6� 60,2 2 �96 100,0
aikuiskoulutus �2 12,9 �6 1�,1 � 2,1 2�1 �0,9 �26 100,0
Yhteensä ��9 20,2 �22 1�,� 11� �,0 1 �9� 61,� 2 922 100,0
Päijät-Häme
nuorten koulutus 206 16,6 19� 1�,� �� �,� �91 6�,9 1 2�� 100,0
aikuiskoulutus � �,� � �,� � �,6 �2 ��,� 92 100,0
Yhteensä 211 1�,9 202 1�,2 �� �,1 �6� 6�,9 1 ��0 100,0
Kymenlaakso
nuorten koulutus 202 19,� 2�1 22,� 2� 2,� ��� ��,� 1 0�6 100,0
aikuiskoulutus � �,� 2� 2�,2 � �,2 62 6�,� 9� 100,0
Yhteensä 209 1�,� 2�� 22,� 2� 2,� 6�0 �6,6 1 1�1 100,0
Etelä-Karjala
nuorten koulutus 1�� 20,2 12� 1�,2 22 �,1 �2� �9,� �19 100,0
aikuiskoulutus 2 �,6 � �,1 � �,9 �� �0,� �6 100,0
Yhteensä 1�� 19,0 12� 16,� 2� �,� ��� 61,0 ��� 100,0
Etelä-Savo
nuorten koulutus 20� 1�,� 2�2 20,9 �0 �,� 62� �6,� 1 110 100,0
aikuiskoulutus � 1�,� � �,� �0 ��,0 �0 100,0
Yhteensä 20� 1�,� 2�9 20,� �� �,6 6�� ��,0 1 1�0 100,0
Pohjois-Savo
nuorten koulutus �2� 19,9 29� 1�,2 �0 �,� 9�� ��,� 1 6�6 100,0
aikuiskoulutus � �,6 � �,6 2 2,2 �� �6,� 90 100,0
Yhteensä ��0 19,1 �02 1�,� �2 �,2 1 022 �9,2 1 �26 100,0

TAULUKKO 3.3.1	Vuoden	2004	ylioppilaiden	sijoittuminen	koulutukseen	koulutussektorin	
	ja	oppilaitoksen	sijaintimaakunnan	mukaan	2004,	nuorten	ja	aikuisten	koulutus
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oppilaitoksen  
sijaintimaakunta

Yliopistokoulutus ammattikorkea- 
koulukoulutus

Toisen asteen  
ammatillinen koulutus

Ei jatkanut  
välittömästi

Yhteensä

lkm % lkm % lkm % lkm % lkm %
Pohjois-Karjala
nuorten koulutus 2�9 2�,0 219 21,1 �� �,2 ��� �1,� 1 0�0 100,0
aikuiskoulutus 1 �,6 � 1�,� 1 �,6 22 ��,6 2� 100,0
Yhteensä 2�0 22,� 22� 20,9 �� �,2 �60 �2,� 1 06� 100,0
Keski-Suomi
nuorten koulutus 29� 1�,2 �16 1�,� 12� �,2 9�2 ��,2 1 �16 100,0
aikuiskoulutus � 10,0 � �,0 � 6,0 �� �6,0 �0 100,0
Yhteensä �00 1�,0 �20 1�,1 126 �,1 1 020 ��,� 1 �66 100,0
Etelä-Pohjanmaa
nuorten koulutus 26� 20,1 �06 22,9 6� �,� 699 �2,� 1 ��6 100,0
aikuiskoulutus 11 1�,� � �,0 �6 �6,� 60 100,0
Yhteensä 26� 19,2 �1� 22,� 66 �,� ��� ��,� 1 �96 100,0
Pohjanmaa
nuorten koulutus ��1 29,2 292 2�,0 �� �,0 ��� �1,� 1 16� 100,0
aikuiskoulutus � �,9 16 20,� � 6,� �1 6�,6 �9 100,0
Yhteensä ��� 2�,9 �0� 2�,� �2 �,2 ��9 ��,2 1 2�� 100,0
Keski-Pohjanmaa
nuorten koulutus 119 20,� 169 2�,9 �0 6,� 2�6 ��,� ��� 100,0
aikuiskoulutus 1 �,� � ��,� 1 �,� 12 ��,1 21 100,0
Yhteensä 120 19,� 1�6 29,1 �1 6,� 26� ��,� 60� 100,0
Pohjois-Pohjanmaa
nuorten koulutus �66 21,� �19 19,9 9� �,6 1 �2� ��,� 2 602 100,0
aikuiskoulutus 9 �,� 9 �,� 6 �,� �� ��,0 109 100,0
Yhteensä ��� 21,2 �2� 19,� 100 �,� 1 �0� ��,6 2 �11 100,0
Kainuu
nuorten koulutus 126 20,0 1�9 22,1 2� �,� ��1 ��,2 629 100,0
aikuiskoulutus 2 6,� 29 9�,� �1 100,0
Yhteensä 126 19,1 1�1 21,� 2� �,� ��0 �6,1 660 100,0
Lappi
nuorten koulutus 2�1 1�,� 2�1 20,� 66 �,� ��� �6,� 1 ��� 100,0
aikuiskoulutus � �,� � �,� � �,� �9 ��,9 92 100,0
Yhteensä 2�6 1�,� 2�6 19,� 69 �,� ��6 ��,� 1 �6� 100,0
Ahvenanmaa
nuorten koulutus � �,9 � 6,� � �,2 6� ��,� �� 100,0
aikuiskoulutus
Yhteensä � �,9 � 6,� � �,2 6� ��,� �� 100,0
KoKo	mAA
nuorten	koulutus 6	579 20,3 5	654 17,5 1	320 4,1 18	779 58,1 32	332 100,0
Aikuiskoulutus 143 5,5 271 10,4 98 3,7 2	105 80,4 2	617 100,0
yhteensä 6	722 19,2 5	925 17,0 1	418 4,1 20	884 59,8 34	949 100,0

Lähde: Tilastokeskus, koulutustilastot
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        Miehet Ero 
vuoteen 
200�

        naiset Ero 
vuoteen 
200�

         Yhteensä Ero 
vuoteen 
200�

lkm % lkm % lkm %% % %
Hakeneet*
Yliopistokoulutus 6 �6� ��,� -0,� 9 ��� �9,� -2,6 16 220 ��,2 -1,�
ammattikorkeakoulukoulutus � ��� 2�,� 1,2 � �69 2�,1 -0,� 9 �0� 2�,1 0,�
Toisen asteen ammatillinen koulutus 16� 1,1 0,2 ��� 2,� 0,2 6�0 1,9 0,2
Ei hakenut � 16� 2�,� -0,1 � 99� 20,2 -1,2 � 16� 2�,� -0,�
Yhteensä 1� ��� 100,0 19 �00 100,0 �� ��� 100,0
Aloittaneet*
Yliopistokoulutus � �6� 2�,1 -0,1 � ��� 16,9 0,0 6 �02 19,� -0,1
ammattikorkeakoulukoulutus 2 6�� 1�,� 2,1 � 60� 1�,2 0,2 6 262 1�,2 0,9
Toisen asteen ammatillinen koulutus 22� 1,6 0,� 1 262 6,� 0,1 1 �90 �,� 0,2
Ei jatkanut välittömästi � 291 ��,0 -1,� 11 �92 ��,� -�,1 19 ��� ��,9 -2,9
Yhteensä 1� ��� 100,0 19 �00 100,0 �� ��� 100,0

TAULUKKO 3.3.2	ylioppilaiden	hakeutuminen	ja	sijoittuminen	välittömästi		
koulutukseen	koulutussektorin	ja	sukupuolen	mukaan	2005*

* Hakenut tai aloittanut sisältyy yhden kerran taulukon lukumäärään koulutusasteeltaan korkeimman koulutuksen mukaan.
Lähde: Tilastokeskus, koulutustilastot

Ylioppilastutkinnon suorittamisesta kulunut aika
Ylioppilastutkinnon 
suoritusvuosi

0 v 1 v 2 v � v � v � v 6 v � v � v 9 v 10 v

Yliopistokoulutuksessa (%)
199� 1�,6 26,2 �1,9 ��,� ��,� ��,2 �2,� 2�,2 2�,0 21,0 19,0
199� 16,2 2�,6 �0,9 ��,2 ��,� ��,1 �1,6 2�,� 2�,9 21,�
1996 16,0 2�,2 �0,2 �2,� ��,� ��,0 �1,� 2�,6 2�,�
199� 16,� 2�,6 �0,9 ��,1 ��,� ��,2 �1,9 2�,�
199� 1�,� 26,9 �1,� ��,� ��,� ��,9 �2,�
1999 1�,� 2�,6 �2,� ��,� ��,6 ��,�
2000 19,0 2�,9 ��,0 ��,9 ��,6
2001 19,6 2�,� ��,� ��,6
2002 19,� 2�,� �2,9
200� 19,0 2�,�
200� 19,�
Ammattikorkeakoulukoulutuksessa (%)*
199� 1,9 1�,� 1�,� 19,6 1�,2 1�,� 10,6 �,9 6,1 �,0
199� 0,9 11,2 20,6 2�,9 26,� 21,� 1�,6 11,2 �,2 6,2
1996 9,9 19,� 2�,� ��,9 �0,� 22,9 16,0 11,� �,�
199� 12,0 22,� �2,9 �6,0 �1,0 2�,� 16,2 11,�
199� 1�,2 26,� ��,� ��,2 �2,9 2�,� 1�,2
1999 1�,� 2�,0 ��,� ��,� �2,� 2�,�
2000 12,� 26,1 ��,� ��,� ��,0
2001 11,� 2�,� ��,2 �6,9
2002 16,2 2�,� ��,1
200� 1�,� 29,1
200� 1�,2

TAULUKKO 3.3.3	Vuosien	1994–2004	ylioppilaiden	opiskelu	yliopisto-	ja	ammattikorkeakoulu-
koulutuksessa	ylioppilastutkinnon	suorittamisesta	kuluneen	ajan	mukaan

* Ammattikorkeakoulut aloittivat toimintansa vasta 1991, minkä vuoksi tarkastellun aikavälin alun prosenttiosuudet ovat pieniä.
Lähde: Tilastokeskus, koulutustilastot
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Ylioppilastutkinnon 
suoritusvuosi

koulutukseen  
hakeneet yhteensä

koulutukseen sijoittuneet
Yliopistokoulutus ammattikorkea- 

koulukoulutus
Toisen asteen am-
matillinen koulutus

Yhteensä

lkm % lkm % lkm % lkm % lkm %
-2000 �6 ��9 ��,0 � ��9 2�,6 � 2�� 26,� 1� ��2 6�,1 2� �9� ��,2
2001 6 �21 �,� �1� �,� 1 ��� �,� ��� �,1 � 1�1 �,6
2002 9 �6� �,6 1 1�9 6,0 2 �62 �,� 1 2�� �,� � ��6 �,0
200� 1� ��9 11,� 2 20� 11,� � 22� 1�,� 1 ��� �,6 � 2�� 12,2
200� 19 61� 1�,9 � ��1 1�,6 � �62 21,1 2 1�2 10,2 11 �1� 16,�
200� 26 1�� 21,2 6 6�0 ��,0 6 22� 22,� 1 ��0 �,2 1� ��� 21,�
yhteensä 123	069 100 19	111 100 27	284 100 21	429 100 67	824 100

TAULUKKO 3.3.4	Vuonna	2005	koulutukseen	hakeneet	ja	sijoittuneet	ylioppilaat			
ylioppilastutkinnon	suoritusvuoden	mukaan

Lähde: Tilastokeskus, koulutustilastot

Vuonna 2005 koulutukseen hakeneista ylioppilaista 21,2 prosenttia oli päässyt ylioppilaaksi samana vuonna. Vuoden 
2004 ylioppilaita koulutukseen hakeneista oli 15,9 prosenttia ja vuoden 2001 ylioppilaita enää 5,5 prosenttia. Kuiten-
kin vuonna 2000 tai aiemmin ylioppilaaksi päässeitä oli koulutukseen hakeneista yhteensä 38,0 prosenttia. Ylioppilas-
tutkinnon suorittamisesta kuluneella ajalla ei näytä olevan merkittävää vaikutusta koulutukseen sijoittumiseen.

KUVIO 3.3.2 ylioppilaiden	sijoittuminen	koulutukseen	tutkinnon	suoritusvuoden	mukaan	2005
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4. Jäsenistö

Ylioppilastutkinnon johtamisesta ja järjestämisestä 
sekä muista tutkinnon toimeenpanoon liittyvistä 
tehtävistä vastaa ylioppilastutkintolautakunta. Lau-
takunta myös kehittää ylioppilastutkintoa yhteis-
työssä Opetushallituksen kanssa. Opetusministeriö 
nimeää lautakuntaan puheenjohtajan ja tarpeellisen 
määrän muita jäseniä yliopistojen ja korkeakoulu-
jen sekä Opetushallituksen esityksestä. Lautakun-
nan jäsenten tulee olla ylioppilastutkintoaineita ja 
opetustointa hyvin tuntevia henkilöitä. Lautakunta 
asetetaan kolmeksi vuodeksi kerrallaan; vuosi 2006 
oli tässä julkaisussa tarkastellun lautakunnan toi-
mikauden viimeinen. Tutkinnon käytännön toi-
meenpanosta vastaa lautakunnan kanslia, jossa oli 
vuoden 2006 lopussa 22 työntekijää. Vuonna 2006 
ylioppilastutkintolautakunnassa oli 39 jäsentä. 
Lautakunnalla on myös noin 350 apujäsentä, jot-
ka toimivat lähinnä koesuoritusten arvostelijoina 
eli sensoreina. Lautakunnan 39 varsinaisesta jäse-
nestä 31 asuu Uudellamaalla, Pirkanmaalla asuu 2, 
Keski-Suomessa 2 ja Varsinais-Suomessa, Kanta-
Hämeessä, Pohjois-Karjalassa ja Lapissa kussakin 
yksi jäsen. Apujäsenistä hieman suurempi osa, 25,6 
prosenttia, asuu muualla kuin Uudellamaalla.

Jäsenistä noin kaksi kolmannesta oli suorittanut 
tohtorin tutkinnon. Lisensiaatteja oli 5,1 prosent-

tia, ja lopuilla, vajaalla kolmanneksella, oli ylempi 
korkeakoulututkinto. Apujäsenistä tohtoreita oli 
noin 40 prosenttia ja lisensiaatteja 7,4 prosent-
tia. Suurin ryhmä eli noin puolet apujäsenistä oli 
suorittanut ylemmän korkeakoulututkinnon. Noin 
puolet lautakunnan jäsenistä toimi professorina tai 
dosenttina, apujäsenistä hieman vajaa neljännes. 
Lautakunnan jäsenistä miehiä oli 21 ja naisia 18, 
eli sukupuolijakauma oli melko tasan. Apujäsenis-
tä taas naisia oli selkeästi enemmän, hieman yli 60 
prosenttia.

Lautakunta tekee vuosittain noin 4 000–6 000 
päätöstä hakemusten perusteella. Suurin osa ha-
kemuksista koskee kokelaiden terveydentilansa 
perusteella hakemia hyvityksiä ja erityisjärjestelyjä. 
Lukihäiriöisiä kokelaita koskevien päätösten määrä 
on viime vuosina kasvanut erityisen voimakkaasti.

Lautakunnan jäsenten keski-ikä oli vuoden 2006 
lopussa 56,3 vuotta. Nuorin jäsen oli 37-vuotias ja 
vanhin 65-vuotias. Apujäsenten keski-ikä oli 54,9 
vuotta eli hienoisesti lautakunnan vastaavaa alhai-
sempi. Apujäsenten iät vaihtelivat 31 ja 70 vuoden 
välillä. Apujäsenen tehtävistä tulee luopua viimeis-
tään sinä vuonna, jona täyttää 70. Jäsenistöstä 59,6 
prosenttia oli 55-vuotiaita tai vanhempia.
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                  jäsenet     apujäsenet Yhteensä
Maakunta lkm % lkm % lkm %
uusimaa �1 �9,� 2�� ��,� 2�� ��,9
itä-uusimaa � 2,1 � 1,�
Varsinais-suomi 1 2,6 20 �,9 21 �,�
satakunta
kanta-Häme 1 2,6 � 1,2 � 1,�
pirkanmaa 2 �,1 16 �,� 1� �,�
päijät-Häme 2 0,6 2 0,�
kymenlaakso 1 1
Etelä-karjala
Etelä-savo
pohjois-savo
pohjois-karjala 1 2,6 � 0,9 � 1,1
keski-suomi 2 �,1 1� �,0 19 �,0
Etelä-pohjanmaa
pohjanmaa � 1,� � 1,�
keski-pohjanmaa 1 0,� 1 0,�
pohjois-pohjanmaa 6 1,� 6 1,6
kainuu
lappi 1 2,6 � 1,2 � 1,�
ahvenanmaa
ulkomaat 1 1
yhteensä 39 100,0 340 100,0 379 100,0

TAULUKKO 4.1	ylioppilastutkintolautakunnan	jäsenten	ja	apujäsenten	asuinpaikat	maakunnittain	2006

asia 199� 199� 1999 2000 2001 2002 200� 200� 200� 2006
Erityisjärjestely* 16�** 9� 110 16� 2�� ��2 ��� �06 6�6 �9�
kuulovamma �0 �� �2 �0 �2 �0 60 �2 �9
lääkärintodistus 1 �60 1 �06 1 ��� 1 221 1 �2� 1 �66 1 ��� 1 �1� 1 6�0 1 669
lukihäiriö*** 1 6�� 1 0�2 1 1�� 1 0�0 1 2�� 1 ��9 1 202 1 ��2 2 1�� 1 �2�
Vieraskieliset kokelaat 216 1�� 222 21� 2�9 ��6 ��� 620 �61
2. kotim. kielen korvaaminen**** 22� 2�� 2�6 2�6 26� 16�
Yksittäinen kokelas 6�� ��6 691 666 6�0 �62 612 ��2 �99 612
osallistumisoikeus � 1� 1� 6 � 2� 1� 1�
Tutkimuspyyntö 26 �0 �1 9 1� 9 19 12 9 2�
julkaisupyyntö � � 10 � � 1� 1� 20 2� 1�
Tarkistusarvostelu 2�� 2�� �10 2�� 2�� 2�� 2�0 2�1 222 29�
yhteensä 4	213 4	297 4	220 3	952 4	448 4	506 4	575 5	077 5	982 5	470

TAULUKKO 4.2	lautakunnan	tekemät	päätökset	1997–2006

*Sisältävät lukihäiriön perusteella myönnetyt erityisjärjestelyt, joita on ollut mahdollista saada vuoden 2006 syksyn tutkinnosta alkaen.
** Sisältävät kuulovammaisia kokelaita koskevat päätökset.
*** Vuoden 2005 luku on erityisen korkea poikkeusjärjestelyjen vuoksi.
**** 1.9.2002 lähtien päätöksen toisen kotimaisen kielen kokeen korvaamisesta on tehnyt rehtori, ja vuosina 2005–2007
toisen kotimaisen kielen kokeen korvaaminen on mahdollista enää tietyissä erityistapauksissa. Toisen kotimaisen kielen
koetta ei voi korvata vuoden 2007 jälkeen.
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                  jäsenet      apujäsenet Yhteensä
lkm % lkm % lkm %

Professori
Miehet 11 2�,2 2� �,� �6 9,�
naiset 2 �,1 16 �,� 1� �,�
Yht 1� ��,� �1 12,1 �� 1�,2
Dosentti
Miehet � �,� 22 6,� 2� 6,6
naiset 2 �,1 12 �,� 1� �,�
Yht � 12,� �� 10,0 �9 10,�
Tohtori
Miehet 2 �,1 2� �,9 29 �,�
naiset � 12,� 2� �,2 �� �,�
Yht � 1�,9 �� 16,2 62 16,�
Lisensiaatti
Miehet 1 2,6 9 2,6 10 2,6
naiset 1 2,6 16 �,� 1� �,�
Yht 2 �,1 2� �,� 2� �,1
Ylempi kkt
Miehet � 10,� �6 1�,� �0 1�,2
naiset � 20,� 12� �6,� 1�2 ��,�
Yht 12 �0,� 1�0 �0,0 1�2 ��,0
Muu tutkinto / Tieto puuttuu
Miehet 6 1,� 6 1,6
naiset 9 2,6 9 2,�
Yht 1� �,� 1� �,0
yHteenSä
miehet 21 53,8 135 39,7 156 41,2
naiset 18 46,2 205 60,3 223 58,8
yht 39 100,0 340 100,0 379 100,0

TAULUKKO 4.3 ylioppilastutkintolautakunnan	jäsenet	ja	apujäsenet	oppiarvon	ja	sukupuolen	mukaan

ikä               jäsenet                apujäsenet               Yhteensä

lkm ikäluokan 
osuus %

lkm ikäluokan 
osuus %

lkm ikäluokan 
osuus %

     –29

�0–�� 11 �,2 11 2,9

��–�9 1 2,6 29 �,� �0 �,9

�0–�� 2 �,1 �� 10,9 �9 10,�

��–�9 � 12,� �� 10,� �0 10,6

�0–�� � �,� 29 �,� �2 �,�

��–�9 1� ��,� �� 1�,1 �� 19,�

60–6� 9 2�,1 62 1�,2 �1 1�,�

6�–�0 � 10,� �9 2�,2 �� 21,9

yhteensä 39 100,0 340 100,0 379 100,0

TAULUKKO 4.4	ylioppilastutkintolautakunnan	jäsenet	ja	apujäsenet	iän	mukaan



 

liiTeTaulukoT

1.	 Valtakunnalliset	arvosanajakaumat,	kevään		
	 tutkinto	2006,	nuorten	ja	aikuisten	koulutus

2.	 Valtakunnalliset	arvosanajakaumat,	syksyn		
	 tutkinto	2006,	nuorten	ja	aikuisten	koulutus

3.	 Kevään	2006	ylioppilastutkintoon	osallistuneet		
	 maakunnittain,	nuorten	ja	aikuisten	koulutus

4.	 Syksyn	2006	ylioppilastutkintoon	osallistuneet	
	 maakunnittain,	nuorten	ja	aikuisten	koulutus
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